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‌مدیر عامل بانک صادرات ایران از رونمایی شعبه‌های قرن جدید این بانک خبر داد و گفت: بانک صادرات، دهه اول قرن ١٥ را با شیوه‌ای 
دیگری طی خواهد کرد و همچنان بانکی پیشرو باقی خواهد ماند و بر همین اساس سال ١٤٠٠دوران ویژه‌ای برای بانک مذکور است.

به گزارش روابط‌ عمومی بانک صادرات ایران، حجت‌اله صیدی در نشســت تبیین و تشــریح کلیات برنامه، بودجه و اقدامات کلیدی سال 
١٤٠٠ این بانک اظهار داشت: طبق مطالعات سبک زندگی، تغییرات قابل توجهی در این زمینه پدید آمده که پیشرفت در فناوری، تغییرات 
تکنولوژی و شیوع بیماری کرونا نیز به این روند سرعت بخشیده است. در منطق اقتصادی و بازارها، نوع زندگی مردم به صورت عینی، از 
بعد مالی و اجتماعی حتما با تغییرات قابل ملاحظه‌ای همراه خواهد بود. مردم هر طور که زندگی کنند بانک جایی در کنار آنها حضور دارد 
و باید خدمات مهمی به آنها ارائه دهد. دریافت، پرداخت، خدمات اعتباری و ... باید به نحو متناسبی به مردم ارائه شود. همچنین نقش مهم 

بانک مدیریت ثروت برای مردم است و این نقش بانک را با تغییرات جدید دشوارتر می‌کند.
mamlekatonline.ir
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یادداشت 

فردین علیخواه
یادم هســت که چند ســال قبل در ادارات بهزیستی 

یکی از شهرهای کشور سخنرانی داشتم.
در آن ســخنرانی جمله» موبایلت را زمین بگذار« را 
بکار بردم. عکس‌هــا و کلیپ‌هایی از »مردم‌آزاری« 
و »حیــوان‌آزاری« نشــان دادم و گفتم قبل از آنکه 
چنین تصاویری را به شــکل عمومی منتشــر کنید 
لحظه‌ای مکــث کنید. گفتم که ایــن تصاویر دقیقا 
به مثابه شــلیک گلوله‌ای از یک تفنگ بر پیشــانی 

بی‌گناهی است.
بخشی از آن تصاویر به »دست انداختن« و »دستاویز 
قــرار دادن« افــراد کم‌توان‌ذهنــی برای تشــدید 
»بامزگی«، خنداندن ســایرین و جلــب لایک بود. 
چنین تصاویری را بســیار ظالمانه‌تر و غیرانسانی‌تر 
می‌دانم چون ســوژۀ تصویر آگاهی چندانی نســبت 
بــه آنچه در موقعیت در حال رخ دادن اســت ندارد. 
فیلم گرفتن از فحش‌هــای رکیکی که این افراد به 
درخواســت فیلمبردار بر زبان می‌آورند، نشان دادن 
نقــاط خصوصی بــدن آنان، حرکات و نشــانه‌های 
جنسی، تقاضای آواز خواندن از آنان با هدف تمسخر 
صدای آنان، تأکید فیلمبردار بر زشــتی صورت این 
افراد با نوشتن جمله‌هایی همچون» خانم‌ها بالاخره 
شــوهر آرمانی‌تان را یافتیــم« روی تصویر از جملۀ 

نمونه‌هاست.
شــاید مهم‌تریــن اقدامی کــه می‌تــوان در جهت 
اصلاح این رویه ناســالم و ظالمانه انجام داد توقف 
بازنشــر)فوروارد( این چنین تصاویری و تذکر و نقد 

جدی در زیر صفحات منتشرکنندگان باشد.
لحظه‌ای به احساســات، اندوه و رنــج افرادی فکر 
می‌کنم که ناگهان در شــبکه‌های اجتماعی تصویر 
عضو کم‌توان‌ذهنی خانواده خود را می‌بینند. موبایلت 

را زمین بگذار.
* عضو گروه جامعه‌شناسی دانشگاه گیلان

موبایلت را زمین بگذار

رشد ۲۹ درصدی ترانزیت 
راه‌آهن ایران در سال ۹۹ با 

وجود پاندمی کرونا

شروط محسن هاشمی برای 
حضور احتمالی در انتخابات 

ریاست‌جمهوری

اگر بازار تعطیل می‌شود، 
دریافت مطالبات بانک‌ها هم 

باید به تعویق بیفتد

  اولویت دولت 
 تامین واکسن مورد نیاز

 از خارج است
مدیرعامل شــرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران در سی‌وششــمین اجلاس مدیران عامل 
ســازمان همکاری راه آهن )OSJD( گفت: 

ترانزیت راه‌آهن ایران در سال ۹۹ نسبت به...

 عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
ایران، درباره حضور احتمالی محسن هاشمی در 
انتخابــات ۲۸ خرداد ریاســت‌جمهوری، گفت: 

ظاهرا هاشمی برای حضور در...

یک عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس با 
اشاره به لزوم به تعویق انداختن دریافت مطالبات مالی 
از کسبه و مغازه داران، عنوان کرد: اگر قرار است کسب 

و کارها و بازار تعطیل شود بانک هم...

 رییس دفتر رییس جمهوری اولویت نخست دولت 
را تامین واکسن‌های مورد نیاز از خارج عنوان کرد 
و گفت: طبق وعده داده شــده همه تلاش دولت 

این است تا واکسن داخلی در...
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 مردم جای گوشت قرمز
 و مرغ به مصرف آبزیان 

عادت کنند
رئیس‌جمهور گفت: اگر بتوانیــم میگو و ماهی را به 
قیمت و اندازه مناســب در اختیار مردم قرار دهیم تا 
عادت مردم از گوشــت قرمز و مرغ به سمت آبزیان 

حرکت کند، تحول بزرگی است.
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 اشتباهات رایج عمومی از افطار تا سحر

 این نکات تغذیه‌ای
  را در ماه رمضان رعایت کنید!

 ستاد انتخاباتی در هیات‌رئیسه مجلس با رقیب رضاخان! 
 آخرین خبرها از آرایش سیاسی انتخابات ریاست جمهوری 1400

ماهیگیری دلالان شهرهای جدید از آب گل آلود بازار مسکن
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تغذیه و آبرســانی مناســب به بدن در تمام طول 
زندگی، امری حیاتی اســت. هنگامی که شما یک 
رژیم غذایــی متعادل را رعایــت می‌کنید، بدنی 
سالم‌تر و سیستم ایمنی قوی‌تری خواهید داشت. 
تغذیه ســالم در طول زندگی از انواع ســوءتغذیه 
)کمبــود وزن، کمبود ویتامین‌ها یــا مواد معدنی 
ناکافی، اضافه وزن، چاقی و...( جلوگیری می‌کند 
و همچنین با طیف وسیعی از بیماری‌های مرتبط 
بــا رژیم غذایی )مانند بیماری‌های قلبی، ســکته 
مغزی، دیابت و برخی سرطان ها( مبارزه می‌کند 
و خطــر ابتلا به بیماری‌های عفونی را نیز کاهش 

می‌دهد.
در مــاه رمضان، میلیون‌ها مســلمان در سراســر 
جهــان روزه می‌گیرنــد. روزه گرفتــن در مــاه 

رمضــان، نه تنها الگوی غــذا خوردن و خواب را 
تغییــر می‌دهد، بلکه ســاعت بیولوژیکی بدن نیز 
از نظر جســمی و روحی دچار یک سری تغییرات 

می‌شود.
در ماه رمضان، بــرای تأمین مقدار انرژی و مواد 
مغذی مورد نیاز بــدن در طول روز باید غذاهای 
غنــی از پروتئین، کربوهیدرات، ویتامین‌ها و مواد 

بنوشید. معدنی بخورید و حتماً آب کافی 
بزرگســالان باید روزانه ۳ تا ۴ لیتر آب بنوشــند. 
حتــی اگر ۴۰ درصــد از این مقــدار را از غذاها، 
آب‌میوه‌ها، آب معدنی، چای و ســایر نوشیدنی‌ها 
دریافت مــی کنید، باز هم بایــد ۱.۵ تا ۲.۵ لیتر 
آب در روز بنوشــید. به عبارتی شما باید از افطار 

تا ســحر هر ساعت دو یا سه لیوان آب بنوشید.

 پورابراهیمی: 
رئیس سازمان بورس عضو 

کابینه دولت می شود
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: در حال اصلاح 
جایگاه ســازمان بورس در دولت بر اســاس قانون جدید 
هســتیم و نقش رئیس سازمان بورس را به عنوان یکی از 

اعضای دولت پیش بینی کرده ایم.
 محمدرضا پور ابراهیمی شــب گذشــته )پنجشــنبه ۲ 
اردیبهشــت( در کلاب هــاوس با عنوان چــه انتظاری از 
جلســه ســران قوا برای رونق بازار ســرمایه دارید، گفت: 
مجلس تلاش می‌کنــد نگاه و رویکردی کارشناســی و 
تخصصی نسبت به بازار ســرمایه داشته باشد و در همین 
راســتا موضوعات را در کمیسیون‌های تخصصی و صحن 
علنی بررسی می‌کند.نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 
شورای اسلامی درباره تشکیل شورای مشورتی در خصوص 
بازار سرمایه، افزود: تشکیل این شورا در ذیل سازمان بورس 
یا وزارت اقتصاد می‌تواند مفید باشــد، باید شرایطی فراهم 
شود که پس از تشکیل این شورا مصوبات آن قانونمند شود.
وی همچنین درباره برخی ســخت گیری ها برای عرضه 
اولیه در بازار ســرمایه، اضافه کرد: یکــی از انتقادات ما به 
سازمان بورس این بود که در شرایطی که نیازمند تسهیل 
امور و صدور مجوزها هســتیم، نباید در این امر تأخیر کرد 
بنابراین این موضوع نیازمند اصلاح است.پورابراهیمی درباره 
افزایش ســرمایه در بورس، گفت: فرآیند تأخیر در افزایش 
سرمایه به دلیل قانون بازار سرمایه و قانون تجارت نیست 
بلکه بخش عمده تأخیر در افزایش سرمایه مربوط به سخت 
گیری ها یا روندهای ناصواب در قالب دستورالعمل‌ها است 
که ما در حال اصلاح قانون بازار ســرمایه هســتیم و باب 
ارائه پیشنهادات در این حوزه باز است.این نماینده مردم در 
مجلس یازدهم درباره تأثیر و نقش سهام عدالت در وضعیت 
بازار سرمایه و بورس، توضیح داد: در این باره نگرانی‌هایی 
برای ماه‌های آینده داریم زیرا حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد سهام 
عدالت به صورت غیرمستقیم و ۳۵ تا ۴۰ درصد به صورت 
مستقیم اداره می‌شــود که پس از برگزاری مجامع استانی 
بخش عمده سهام عدالت در اداره این مجامع قرار می‌گیرد 
کــه در صورت عرضه بخش محــدودی از این درصد نیز 
نگرانی‌ها تشدید می‌شود.وی همچنین درباره قیمت گذاری 
دســتوری خودرو و فولاد در بورس، تصریح کرد: حدود ۳ 
تا ۴ صنعت ماننــد صنعت خودرو با موضوع قیمت گذاری 
دستوری دســت و پنجه نرم می‌کنند، به طور مثال ۵ تا ۶ 
درصــد ارزش بازار مربوط به صنعت خودرو اســت این در 
حالی است که با روشی غیرمعقول و به صورت بلیط بخت 
آزمایی مــردم ثبت نام کرده و خودرو با قیمت دســتوری 
دریافت می‌کنند و مابه التفاوت قیمت دســتوری و بازار به 
صــورت زیان به این واحدها و پس از آن به بازار ســرمایه 

منتقل می‌شود.

دبیــر قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا، رتبه بندی 
آخرین وضعیت رعایت پروتکل های بهداشــتی 
در ســطح استان های کشور در بازه زمانی ۱۸ تا 

۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۰، را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، بابک دین پرست معاون توسعه 
منطقه ای وزیر کشــور و دبیر قــرارگاه عملیاتی 
مبارزه با کرونا، با اشــاره به ارائه گزارش وزارت 
از وضعیت  بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
رعایت پروتکل های بهداشتی در سراسر کشور، 
در ســیزدهمین جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی 
مدیریــت بیماری کرونا، میانگین رعایت پروتکل 
های بهداشتی در سراســر کشور، در بازه زمانی 
۱۸ تــا ۲۵ فروردین مــاه ۱۴۰۰، را معادل ۵۸ 

درصد اعلام کرد. 
دین پرســت با یادآوری اینکه، سطح مورد انتظار 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در سراسر کشور 
برای مهار بیماری و خروج از موج چهارم، حداقل 
۹۰ درصد می باشد، خاطر نشان کرد: وضعیت و 
درصد رعایت پروتکل های بهداشــتی در«مراکز 
تهویه  رعایت  پذیرایی«،«  تالارهای  ورزشی«،« 
مناســب در اماکــن عمومی«،«درصــد مــوارد 
استفاده از ماسک در اماکن عمومی« و »رعایت 
پروتکل هــای فاصله گذاری در اماکن عمومی« 
از شــاخص های اصلی در ارزیابی میزان رعایت 

است. بهداشتی  پروتکل‌های 
دبیــر قرارگاه عملیاتی مبــارزه با کرونا،  ایلام و 
سیستان و بلوچســتان را دو استانی بر شمرد که 
در دوره زمانی  ۱۸ تــا ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۰، 
رعایت پروتکل های بهداشــتی درسطح آنها بین 

۲۸ تا ۳۲ درصد بوده است.
وی همچنین  گروه اســتانهایی که در همین بازه 
زمانی، رعایت پروتکل های بهداشــتی در سطح 
آنها بین ۳۳ تا ۵۵ درصد بوده اســت را  شــامل 
آذربایجــان غربی-  البرز-  اردبیل-  چهارمحال 
و بختیــاری-  قزویــن- کهگیلویه و بویراحمد- 
و همدان،  مازندران  گیلان- گلستان- مرکزی- 

اعلام کرد.
معاون توســعه منطقه ای وزیر کشور، آذربایجان 
شــرقی-  اصفهان- بوشــهر- خراسان شمالی- 
خراسان جنوبی- خراســان رضوی- خوزستان- 
قم-  فارس-  کرمان-  لرســتان- کرمانشــاه- 
کردســتان و هرمزگان را اســتانهایی دانست که 
در این مدت، رعایت پروتکل های بهداشــتی در 

سطح آنها بین ۵۶ تا ۶۵ درصد بوده است.
دین پرســت همچنین استانهایی که رعایت ‌های 
بهداشتی در سطح آنها از ۱۸ تا ۲۵ فروردین ماه 
۱۴۰۰، بین ۶۶ تا ۷۶ درصد  بوده است را شامل 

زنجان – تهران– سمنان و یزد، معرفی کرد.

دبیر قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا، با اشاره به 
ضرورت استمرار و تقویت روند تشدید بازرسی‌ها 
در هفتــه های اخیر، آخریــن اقدامات مربوط به 
تشــدید بازرســی‌ها را  اعلام کــرد و گفت: در 
این بازه زمانــی؛ از کل  مراکــز تهیه، توزیع و 
عرضــه و فروش مواد غذایــی، اماکن عمومی و 
واحدهــای کارگاهی، بیــش از ۸ درصد )معادل 
۲۸۹۲۰۵ واحد(، مورد بازرســی واقع شده اند و 
در نتیجه این بازرسی ها؛ ۳۸۹۰۸ مورد منجر به 
دادن تذکر و یا معرفی به مراجع قضایی گردیده 
و بــرای ۴۴۱۶ مورد نیز پلمــب صورت پذیرفته 
با اشــاره به مصوبات جلسه  است.دین پرســت 
اخیر قــرارگاه عملیاتی مبارزه بــا کرونا، تصریح 
کرد: لازم اســت ستادهای اســتانی در چارچوب 
طرح جامــع مدیریت هوشــمند محدودیت ها- 
مصوب ســتاد ملی، کلیه اقدامات و محدودیت‌ها 
را متناســب با وضعیت تعیین شــده، عملیاتی و 
اجرایــی نمایند. دبیر قــرارگاه عملیاتی مبارزه با 
کرونــا، همچنین خواســتار معرفــی متخلفان و 
ناقضان پروتکل ها و دســتورالعمل های ابلاغی، 
به منظور برخــورد قانونی به مراجع ذیربط پیش 
بینــی شــده در مصوبات ســتاد ملــی و مراجع 
قضایی گردید.معاون وزیر کشور تصریح کرد: بر 
اســاس مصوبات قرارگاه، همچنین مقرر گردید؛ 
تا زمان عادی شــدن شرایط شــهرهای قرمز و 
نارنجی جلســات ستاد اســتانی روزانه برگزار و 
استانی  اســتانی و ستادهای  دستگاه‌های ذیربط 
آخرین  رصــد  کرونــا ضمن  بیماری  مدیریــت 
وضعیت، نســبت به اجرای قاطعانه و کامل طرح 

اقدام کنند. ها  مدیریت هوشمند محدودیت 
دبیــر قــرارگاه عملیاتــی مبــارزه بــا کرونا در 
ادامه تصریح کرد: ســیزدهمین جلســه قرارگاه، 
همچنین، اتخــاذ تدابیر ویژه تر برای اعمال منع 
تردد از/ به شهرســتان هــای دارای ممنوعیت 
قرمــز و نارنجی را با پشــتیبانی همــه جانبه از 

نیروی انتظامی استان  مورد تصویب قرار داد.
دیــن پرســت در پایــان خاطر نشــان کرد: در 
مصوبات جلســه اخیر قرارگاه به دســتگاه های 
مختلف و ســتادهای استانی ابلاغ شد با تشکیل 
تیم های نظارت ویژه با مسئولیت دانشگاه علوم 
پزشــکی اســتان و شهرســتان و حضور نیروی 
انتظامــی، هلال احمر، بازرســی اتــاق اصناف 
و بســیج، به صورت روزانه و مســتمر بر اجرای 
الزامات  ابلاغی و اجرای  پروتکل های بهداشتی 
طرح محدودیت های هوشــمند در سازمان های 
دولتی و ســایر بخش های پنج گانه طرح، دقیقاً 
نظــارت و به فوریت با هر گونــه تخلف برخورد 

کنند.

اعلام جدیدترین رتبه بندی استان‌ها 
در رعایت پروتکل‌های بهداشتی
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رئیس‌جمهور گفت: اگر بتوانیم میگو و ماهی را 
به قیمت و اندازه مناسب در اختیار مردم قرار 
دهیم تا عادت مردم از گوشت قرمز و مرغ به 
سمت آبزیان حرکت کند، تحول بزرگی است.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام حسن 
روحانی رئیس‌جمهور صبح امروز )پنجشنبه( 
در مراسم بهره برداری از ۴ هزار و ۶۳۵ طرح 
وزارت جهاد کشــاورزی که به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شد، پس از استماع گزارش 
کاظم خاوازی وزیر کشــاورزی گفت: معنای 
گزارش‌های شما این است که قولی که برای 
۴۶ هزار هکتار در سیستان و بلوچستان داده 

شده بود، امروز نهایی شده است.
روحانی عنوان کرد: آبیاری تحت فشار طبق 
گزارش شما، در این هشت سال کمی بیش 
از دو برابر تاریخ کل ایران شــده است. یعنی 
آبیاری تحت فشار کل تاریخ ایران تا سال ۹۲، 
یک میلیون و دویست هزار بوده است و از ۹۲ 
تاکنون به ۲ میلیون و چهارصد هزار رسیده، 
یعنی دوبرابر کل تاریخ ایران شــده است. در 
مسأله شیلات هم طبق اشاره شما، ۵۰ درصد 

رشد وجود داشته است.
رهبر انقلاب اهتمام ویــژه‌ای به پروژه‌های 

سیستان و بلوچستان دارند
رئیس‌جمهــور پــس از اســتماع گــزارش 
محمدعلی نیکبخت رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی سیستان و بلوچستان درخصوص 
طرح آبیاری ۱۴ هزار هکتار دشــت سیستان 
تصریح کــرد: در مورد اینکه بیــان کردید 
ســامانه‌های مربوط به این پروژه در اختیار 
سازمانی قرار گیرد که به خوبی آن را اداره کند، 
حتماً آقایان خاوازی و نوبخت توجه می‌کنند 
که در سال‌های آینده مشــکلی در ادامه راه 
وجود نداشته باشد. تاکید می‌کنم که این کار 
حتماً انجام گیرد. بسیار خوشحال هستیم که 
امروز در سیستان و بلوچستان طرح‌های بسیار 
مهمی از جنوب تا شــمال و از چابهار تا زابل 
افتتاح می‌شود و شاهد طرح‌های بسیار مهم 
و سرنوشت ســاز برای زندگی مردم و کشور 

هســتیم و حتماً دولت‌های آینده هم، همین 
مسیر را ادامه خواهند داد.

روحانی افزود: در اینجا لازم می‌دانم این نکته 
را بگویم که مقام معظم رهبری که نســبت 
به همه مردم حالت پدری دارند، اما نســبت 
به سیستان و بلوچستان توجه خاص و ویژه 
دارند یعنی پروژه‌های سیستان و بلوچستان را 
دنبال می‌کردند و زمانی که به صورت هفتگی 
خدمت ایشان می‌رسیدم و می‌رسم، درمورد 
این پروژه‌ها ســوال می‌کردند که طرح‌ها به 
کجا رســیده و در برخی پروژه‌ها تاکید انجام 
داشــتند که این مســاله دال بر اهتمام مقام 
معظم رهبری بر توسعه سیستان و بلوچستان 

است.
وی خاطرنشان کرد: اگر این طرح آبیاری نبود، 
۱۵۰ میلیون متر مکعب هدر رفت آب داشتیم 
و بیش از نیمی از این آب تبخیر می‌شــد و 
به مقصد نمی‌رســید. تلاش ما این بود که 
محصول به گونه‌ای از منطقه خریداری شود 
و این کار به نقطه نهایی برســد و در اختیار 

کشاورزان عزیز قرار بگیرد.
رئیس‌جمهــور در ادامه این مراســم، پس از 
استماع گزارشی درخصوص طرح آبیاری نوین 
در قزوین، بیــان کرد: می‌دانیم قزوین دارای 

یک دشت بسیار پر نعمت برای محصولات 
کشاورزی اســت و طرح‌های نوین در رژیم 
گذشــته هم از همین دشت آغاز شد و پس 
از انقلاب رونق بیشتری پیدا کرد. زمانی که 
از این منطقه عبور می‌کنیم، می‌بینیم که این 
دشت آماده و سرسبز اســت. با این طرح‌ها 
می‌توانیم ۳۰ درصد بیشتر محصول از زمینی 

که برکت خداوند است، دریافت کنیم.
روحانی همچنین در بخــش دیگری از این 
مراســم، پس از استماع گزارشی درخصوص 
افتتاح یــک مرکز پرورش میگــو گفت: به 
نظــر من، بخش پــرورش ماهــی و میگو 
بخش مهمی اســت و بــرای اینکه بتوانیم 
غذا و پروتئین مورد نیاز مردم را تامین کنیم 
باید بیشتر به سمت آبزیان حرکت کنیم. اگر 
بتوانیــم این‌ها را به قیمت و اندازه مناســب 
در اختیار مردم قــرار دهیم تا عادت مردم از 
گوشــت قرمز و مرغ به سمت آبزیان حرکت 
کند، تحول بزرگی است. آبزیان یک محصول 

ارزآور و صادراتی برای ما هستند.
تحریم‌ها در تولید مرغ اثرگذار هستند

وی در ادامه این مراســم گفت: ما در بحث 
کره به خودکفایی رســیدیم و می‌توانیم جزو 
صادرکنندگان این محصول باشیم. در زمینه 

مرغ نیازهایی که به خارج از کشــور داریم در 
حال کم شدن است و می‌توانیم به خودکفایی 

کامل برسیم.
رئیس‌جمهور تاکید کــرد: عده‌ای می‌گفتند 
تحریم چه ربطی به مــرغ دارد. ما کامل به 
مردم توضیح دادیم که می‌خواســتند در این 
زمینه اخلال ایجاد شود و اصلًا مرغ در کشور 
تولید نشود. نهاده‌هایی هم که ما وارد می‌کنیم 
از طریق ارز و سیستم بانکی است و خرید و 
واردات این نهاده‌ها با مشکلات فراوانی همراه 
بود و مردم بایــد بدانند تحریم‌های ظالمانه 
و ضدانســانی ترامپ که تا امــروز هم ادامه 
دارد، در همه جا تاثیرگذار بوده است.روحانی 
عنوان کرد: عده‌ای درصد درست می‌کنند و 
می‌گویند ۳۰ درصد مشــکلات برای تحریم 
اســت و ۷۰ درصد برای مدیریت اســت که 
کاملًا غلط و نادرســت است. آنها نمی‌دانند 
که تحریم در چه جاهایی تاثیرگذار اســت و 
چه مشکلاتی ایجاد می‌کند و نمی‌دانند کل 
تولید در بخش کشاورزی و صنعت، اگر مواد 
اولیه‌اش تامین نشــود و به موقع وارد نشود، 
تولید متوقف شده و تمام این‌ها روی صادرات 

و واردات ما تاثیرگذار است.
وی اضافه کــرد: به این بهانه، از وزارت امور 
خارجه و دستگاه‌های مرتبط با آنکه این روزها 
تلاش کردند که تحریم را بشــکنند تشکر 
نمی‌توانم  اصلًا  گفت:  می‌کنم.رئیس‌جمهور 
بفهمــم و درک و هضم کنم که یکی عضو 
ملت ایران باشــد و مسلمان و ایرانی باشد و 
ادعا کند در میان مردم اســت و برای مردم 
کار می‌کند اما مخالف برداشته شدن تحریم و 
از آن ناراحت باشد.روحانی افزود: تحریم یک 
ظلم عظیم و بزرگ برای ملت ایران است و 
ما آن لحظه‌ای که ببینیم طرف مقابل برای 
اجرای قانون و مقررات آماده باشد یک لحظه 
صبــر نمی‌کنیم؛ حالا مخالفیــن هرقدر زور 
و بلندگو داشــته باشــند و هرچه می‌خواهند 
بگویند.وی تاکید کــرد: ما زمانی که ببینیم 
می‌توانیــم حق مردم ایران را بگیریم، من به 

عنوان رئیس‌جمهور یک لحظه صبر نمی‌کنم 
و معطل نمی‌مانم و همــان زمان این کار را 
انجام خواهم داد و هر که می‌خواهد ناراحت 
باشــد به ما ربطی ندارد. بنابراین مردم باید 
بدانند تحریم حتی برای تولید مرغ و تخم مرغ 
و پــرورش دام چه تاثیراتی می‌گذارد. تحریم 
ممکن است در واکســن، کود و بذر و خیلی 

چیزها تاثیر بگذارد.
رئیس‌جمهــور پس از پایان ارائه گزارشــات 
پیرامــون افتتاح‌های صــورت گرفته، اظهار 
داشــت: امیدواریم در این ماه مبارک رمضان 
کــه ماه عبادت، تلاوت قــرآن و ماه گرفتن 
حاجات از خدای بزرگ است، بتوانیم در همه 
وادی‌هایی که در حال تلاش هستیم از بحث 
کرونا گرفته تا تحریم و معیشت مردم و تولید 
و ســاماندهی به طرح‌هایی که باید تکمیل 
شوند، توفیقی داشته باشیم تا دست ظالمین 
را قطــع و تحریم را از روی مــردم برداریم.
روحانی با بیان اینکه امروز شصت و چهارمین 
پنجشنبه افتتاح بود که از آغاز سال ۹۹ شروع 
شــده بود، ادامه داد: یکی از اهداف ما در این 
طرح‌ها ایــن بود که به دنیا بفهمانیم تحریم 
و فشــار نمی‌تواند ملت ما را در مسیر رشد و 
توسعه متوقف کند و الحمدلله در این ماه‌هایی 
که در سال ۹۹ گذشت که هم تحریم شدیم 
و هم کرونا را داشتیم، تولید ما ادامه پیدا کرد 
و امروز یکی از افتتاح‌ها در بخش کشاورزی 
را داریم.وی گفت: بخش کشــاورزی برای 
ما بســیار اهمیت دارد و استراتژیک است و 
شــما می‌دانید ماده اولیه بخشی از صنعت ما 
در نســاجی، کیف و کفش و صنعت باز هم 
کشاورزی است و صدها نوع فعالیت صنعتی 
داریم که به کشاورزی ما وابسته است. یعنی 
کشاورزی هم یک بخش و هم یک پایه برای 
صنعت است و البته صنعت هم در بخش‌هایی 
به کشــاورزی کمک می‌کند و ماشین آلات 
و ســموم مورد نیاز ما در بخش صنعت تولید 
می‌شود اما کشاورزی بسیار مهم و استراتژیک 

است.

 واعظی:
 اولویت دولت تامین واکسن 

مورد نیاز از خارج است
 رییس دفتر رییس جمهوری اولویت نخســت دولت 
را تامین واکســن‌های مورد نیاز از خارج عنوان کرد 
و گفت: طبق وعده داده شــده همه تلاش دولت این 
است تا واکسن داخلی در فصل بهار و اوایل تابستان 

تولید شود و مورد استفاده قرار بگیرد.
محمود واعظی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا 
درباره شفافیت توزیع واکسن های وارداتی، و وضعیت 
واکسن های تولید داخلی کشــور گفت: شفافیت در 
اســتفاده از واکســن هایی کــه الان در حال تزریق 
هستیم امر بســیار مهمی است و برای همین رییس 
جمهوری به وزارت بهداشت دستور داد به طور مرتب 

در این زمینه اطلاع رسانی کند.
وی با بیان اینکه حق مردم اســت که بدانند واکسن 
چگونه توزیع می شود، افزود: وقتی واکسن کرونا وارد 
کشور شده بر اساس تصمیم گرفته شده از سوی ستاد 

ملی مقابله با کرونا باید در اختیار مردم قرار گیرد.
رییس دفتر رییس جمهوری ادامه داد: بر این اســاس 
نخست کادر درمان باید از این واکسن استفاده کنند. 
افراد مسن و دارای بیماری‌های زمینه‌ای هم در گروه 

دوم اولویت تزریق واکسن قرار دارند.
وی با بیان اینکه وزارت بهداشــت ســریعتر باید در 
این زمینه اطلاع‌رســانی کند، اضافه کرد: از آنجا که 
حجم واکســن های وارداتی تاکنون چندان بالا نبود 
نمی‌توانســتیم روزانه اطلاع رســانی کنیم اما وقتی 
تعداد بیشتر شود مانند بقیه موارد روزانه اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.
واعظی خاطرنشان کرد: اولویت نخست ما این است تا 
تولید داخلی انجام نشده، بتوانیم واکسن‌های مورد نیاز 
را با تایید وزارت بهداشــت خریداری کنیم و تحویل 
وزارت بهداشت دهیم و این وزارتخانه هم واکسن ها 
را بر اساس همان جدول رایگان به مردم تزریق کند.
وی ادامــه داد: در کنار این قضیــه متوجه دو اتفاق 
شــدیم، برخی در داخل می‌گویند که واکســن را در 
خیابان ناصرخســرو می‌خرند و از آن ســو می گویند 
خانواده هایی به برخی از کشــورها می روند و دو سه 
هفته می‌مانند تا واکســن بزند که این کار درســتی 

نیست.
رییس دفتــر رییس جمهوری تصریــح کرد: رییس 
جمهــوری اجــازه داد شــرکت هــای خصوصی و 
بیمارســتان ها با ارز نیمایی واکســن بیاورند و تحت 
نظــارت وزارت بهداشــت به همه افــرادی که نمی 
خواهند صبر کنند تا نوبتشــان شــود این واکســن 
را تزریــق کنند. در این زمینه شــرکت‌های دولتی و 

غیردولتی با ما تماس گرفتند.
واعظــی راه دوم را تولید واکســن خارجی در داخل 
عنوان کــرد و گفــت: راه دوم این اســت تا برخی 
کشورهایی که از آنها واکســن می‌خریم و همکاری 
داشته‌ایم، واکسن مشــترک با آن کشور را در داخل 
تولیــد کنیم در این زمینه هــم اقدامات خوبی انجام 
شده اســت.رییس دفتر رییس جمهوری راه دیگر را 
تولید واکسن داخلی عنوان و تصریح کرد: بیش از یک 
سال اســت که دولت با همه امکانات مالی، معنوی، 
فنی و علمی در خدمت تولید کنندگان واکســن است 
و امیدواریــم همانطور که وعــده دادیم تا آخر بهار و 
اوایل تابســتان این واکسن‌ها به خط تولید برسد و در 
داخل مورد مصرف قرار بگیرد.وی ابراز امیدواری کرد 
که با تولید واکســن ایرانی هم مشکل در داخل رفع 
شود و هم بتوانیم واکسن را به کشورهای دیگر صادر 
کنیم.ریس دفتــر رییس جمهوری درباره اینکه آیا در 
سفر اخیر وزیر خارجه روســیه به تهران درباره تولید 
واکسن روسی در ایران بحث و تبادل نظر شده است 
یا نه، گفت:  وزیر امور خارجه روسیه هم در ملاقات با 
رئیس جمهوری و هم در ملاقات با وزیر امور خارجه 
گفت که دولت روسیه هم از تسریع در ارسال واکسن 

و هم آغاز تولید واکسن مشترک حمایت می کند.

ابراز امیدواری معاون حقوقی 
وزارت خارجه برای لغو 

تحریم‌های آمریکا
 معاون حقوقــی و بین‌المللــی وزارت امور خارجه 
در دیــدار با رییس دیوان بیــن المللی کیفری ابراز 
امیــدواری کرد کــه در آینده شــاهد تحریم‌های 
غیرقانونــی آمریکا بــر علیه ملت‌هــا و نهادهای 

نباشیم. بین‌المللی 
به گزارش گروه سیاســی ایرنا، »محسن بهاروند« 
امروز جمعه در شــهر لاهه هلند با »هافمنســکی« 
رییــس دیوان بیــن المللی کیفــری ملاقات کرد.
در این دیدار بهاروند و قاضی هافمنســکی آخرین 
تحولات دیوان بین‌المللی کیفری از جمله قضایای 
افغانستان و فلســطین اشغالی مطروحه در دیوان را 
مورد بحث و بررســی قــرار دادند.معاون حقوقی و 
المللی وزارت امور خارجه جمهوری اســامی  بین 
ایران با اشــاره به اظهارات رییــس دیوان مبنی بر 
تغییر رویکرد ایالات متحده آمریکا نسبت به‌ دیوان 
ابراز امیدواری کرد که در آینده شــاهد تحریم‌های 
غیرقانونــی آمریکا بــر علیه ملت‌هــا و نهادهای 
بین‌المللــی نباشــیم.همچنین در ادامــه بهاروند با 
»کریستف برناســکنی« دبیرکل سازمان کنفرانس 
حقوق بین الملــل خصوصی لاهه )HCCH( در 
مقر این ســازمان در شــهر لاهه هلند نیز ملاقات 
و بر اهمیت اســناد تدوین شده در چارچوب سازمان 
مذکور برای تســهیل مبادلات و روابط بین افراد و 
شرکت‌ها و همچنین برای توسعه اقتصادی کشورها 

تأکید کرد.

اگر بازار تعطیل می‌شود، دریافت 
مطالبات بانک‌ها هم باید به 

تعویق بیفتد
یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره 
به لزوم به تعویق انداختن دریافت مطالبات مالی از کسبه 
و مغازه داران، عنوان کرد: اگر قرار است کسب و کارها و 
بازار تعطیل شود بانک هم باید تعطیل شوند، یعنی دریافت 

مطالبات مالی باید به تعویق بیفتد.
رضا حاجی پور در گفت و گو با ایســنا، با اشاره به شرایط 
نامســاعد کرونایی در کشور عنوان کرد: متاسفانه شرایط 
مســاعد نیســت، چه اتفاقی در حال رخ دادن است؟ به 
وضعیت کشورهای همسایه چون عراق نگاهی بیندازید 
واقعا نمــی دانیم چرا در ایران چنین وضعیتی را شــاهد 
هستیم.وی افزود: به هر شکل موضوعی که روشن است 
این می باشــد که همه ما باید بــه رعایت پروتکل های 
اجتماعی و توجه هرچه بیشــتر به توصیه های ستاد ملی 
مبارزه با کرونا اهتمام بورزیم، اگرچه متاســفانه در برخی 
موارد شــاهد هستیم بســیاری از این موارد رعایت نمی 
شود، برای مثال به تشکیل صف های مختلف و ترددها 
نگاهی بیندازید.نماینده مردم آمل تاکید کرد: به هر شکل 
دولت باید به فکر اقدامی اساسی باشد، وقتی یک کاسب 
و مغازه دار باید اجــاره مغازه بدهد، جنس خریده و چک 
صادر کرده اســت، چگونه شغل خود را تعطیل کند؟ اگر 
قرار است کسب و کارها و بازار تعطیل شود بانک هم باید 
تعطیل شوند، یعنی دریافت مطالبات مالی باید به تعویق 
بیفتد، این امر باید در حوزه مالیات ها از ســوی دولت هم 
مورد توجه باشــد یعنی صرفا پس از چند روز بازگشایی 
مغازه ها مطالبات مالیاتی خود را مطرح نکند و از کســبه 
حمایت کنند، از سوی دیگر خود مردم یعنی صاحب خانه 
و یا صاحب مغازه ها هم باید برای دریافت اجاره مراعات 
مستاجر را داشته باشند.وی اضافه کرد: در واقع این موضوع 
یک زنجیره است، مغازه دار، ادارات، بانک، دولت و موجر 
و مستاجر همه همچون قطعات یک خودرو بهم متصل 
هستند، هر کدام بر دیگری تاثیر می گذارند، اگر قرار است 
یک مهره از حرکت بایستد دیگر مهره ها نیز باید از حرکت 
بایستند، در حوزه مطالبات مالی هم باید با انسانیت به هم 
رحم کنیم و در این شــرایط به یکدیگر کمک کنیم، تا با 
امید به خدا این شرایط را کنترل کنیم و به یک وضعیت 

سالم و امن در حوزه بهداشت و درمان دست پیدا کنیم.

 تکذیب لیست منتسب 
به شورای وحدت برای انتخابات 

شورای شهر تهران
سخنگوی شورای وحدت، خبر مربوط به لیست ۱۸۵ نفره 
این شورا برای انتخابات شورای شهر تهران را تکذیب کرد.
به گزارش ایرنا از  کمیته رسانه و ارتباطات شورای وحدت، 
منوچهر متکی با اشاره به فرایند بررسی صلاحیت افراد در 
کمیته اجرایی گفت: هیات ۱۱نفره‌ای بررسی کننده لیست 
اعضای شورای شهر تهران هستند که کار خود را از ۵ ماه 
پیش با تدوین شاخص‌های مختلفی چون تدین، تخصص 
و تعهد، مردمی و انقلابی بودن و مواردی از این دست آغاز 
کرده و از فهرست حدود ۳۰۰ نفره در ۳ مرحله بررسی هم 
اینک به یک لیست ۴۲ نفره رسیده اند.سخنگوی شورای 
وحدت افزود: فهرست ۲۱ نفره پیشنهادی شورای وحدت 
برای انتخابات شورای شهر تهران در فرصت مناسب به 
مردم معرفی می‌شود.ششــمین دوره انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا همزمان سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، نخستین میاندوره‌ای مجلس یازدهم 
و دومین میان دوره‌ای پنجمیــن دوره مجلس خبرگان 

رهبری ۲۸ خرداد برگزار می‌شود.

 جریان تحریف سخنان
 رییس جمهوری، مخل آرامش 

روانی مردم است
معــاون دفتر رییس‌جمهــوری در واکنش به تقطیع و 
تحریف بخشی از صحبت‌های روحانی در مراسم افتتاح 
طرح‌های ملی وزارت جهاد کشــاورزی گفت: جریان 
تحریف ســخنان رییس جمهوری مخل آرامش روانی 
مردم است.به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
دولــت، »علیرضا معزی« با انتقاد از بازنمایی مغرضانه 
اظهارات رییس‌جمهور در مراسم افتتاح طرح‌های وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: روحانی در بخشی از مراسم که 
مربوط به افتتاح ۱۵۰ طرح شیلات بود، در توضیحاتی 
مرتبط با طرح‌های افتتاح شــده، از ارجحیت استفاده از 
گوشت آبزیان به گوشت قرمز بر اساس استانداردهای 
سلامت سخن گفت و ابراز امیدواری کرد عادت مصرف 
مردم به سوی این فرآورده‌های مغذی‌تر و مفیدتر تغییر 
یابد.معاون دفتر رییس‌جمهوری افزود: رییس جمهوری 
پیش و پس از بیان این جملات، صریحاً تاکید کرد که 
اگر فرآورده‌ها با قیمت مناسب و به اندازه کافی عرضه 
شده و در اختیار مردم قرار گیرد، می‌توان انتظار چنین 
تغییری را داشــت.وی تاکید کرد: بــا این حال جریان 
تحریــف از دیروز با تقطیع جمــات رییس‌جمهور و 
حذف بخش‌هایی که مربوط به ضرورت عرضه آبزیان 
به قیمت مناسب بوده است، ‌محتوای سخن را طوری 
بازنمایی می‌کنند که انگار روحانی در پی گرانی گوشت 
و مــرغ و به عنوان راه حل، از مردم خواســته ماهی و 
میگو اســتفاده کنند.معزی با تقبیح این رویکرد جریان 
تحریــف، آن را مخل آرامش روانی مردم و زایل‌کننده 
اعتماد عمومی برشمرد و خاطرنشان کرد: جالب است 
که مخالفان داخلی و خارجــی دولت یک بار دیگر به 
موضع مشــترکی در خصوص یک مســئله رسیده‌اند 
و با ارائه اطلاعات ناقص، ســعی در وارونه جلوه دادن 

جملات روحانی دارند.

اخباراخبار

مردم جای گوشت قرمز و مرغ به مصرف آبزیان عادت کنند
روحانی در افتتاح طرح‌های کشاورزی:

بادامچیان: برای 
نام‌گذاری شورای 
وحدت درپی جناح 
بندی نبودیم

سپاه از زمان تأسیس 
قوی‌ترین پشتیبان 
مردم بوده است

 دبیرکل حزب موتلفه اســامی درباره خودداری سخنگوی شورای وحدت از به کار 
بردن عنوان »اصولگرا« برای اطلاق »شــورای وحدت«، گفت: با خواســت برخی 
دوســتان با عنوان شورای وحدت اصولگرایان مخالفت کردم زیرا می‌خواستم جناح 
بندی‌ها از بین برود.اسدالله بادامچیان در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا همچنین 
افزود: این حرف منوچهر متکی نشــان می‌دهد شــورای وحدت تافته جدابافته از 
اصولگرایان نیست. چرا باید اصلاح طلب و اصولگرا با هم بجنگند؟ هر فرد یا گروهی 

با هر سلیقه‌ای وحدت را قبول دارد می‌تواند عضو این شورا شود. 

رئیس مجلس شــورای اسلامی نوشت: سپاه پاســداران از زمان تأسیس در هر 
مشکلی قوی‌ترین پشتیبان مردم بوده است.

 محمدباقر قالیباف در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی، نوشــت: سپاه 
پاسداران از زمان تأسیس در هر مشکلی از سیل و زلزله و بیماری تا جنگ‌افروزی 
و تهدیدهای بی‌امان دشمنان، قوی‌ترین پشتیبان مردم بوده است.وی تاکید کرد: 
کارنامه رشادت قهرمانانی، چون جهان‌آرا، خرازی، باقری، باکری، همت، کاظمی 

و سلیمانی و... به روشنی ثابت می‌کند که »اگر سپاه نبود، کشور هم نبود«.

آخرین خبرها از آرایش سیاسی انتخابات ریاست جمهوری 1400

ستاد انتخاباتی در هیات‌رئیسه مجلس با رقیب رضاخان! 

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی مطرح کرد:

شروط محسن هاشمی برای حضور احتمالی در انتخابات ریاست‌جمهوری

صف کاندیداهای اصولگــرا در حالی هر 
روز طولانــی تر می شــود اصلاح طلبان 
هنوز به دنبــال راضی کردن ظریف برای 
کاندیداتوری هستند. هفته ای که گذشت 
پر بود از خبرهای انتخاباتی به ویژه در جناح 
راســت؛ از ارسال دعوتنامه شورای وحدت 
برای ۱۰ کاندیدای ریاســت جمهوری و 
شرط کناره‌گیری سعید محمد از انتخابات 
تا شرط و شروط قالیباف برای کاندیداتوری 
که مشــروح این اخبار را می توانید اینجا 

بخوانید.
۲ اصولگرای دیگر کاندیدا شدند/مجلس 

ستاد انتخاباتی شد
اما در روزهای پایانی هفته باز هم به صف 
کاندیداهای اصولگرا افزوده شــد؛ اسدالله 
بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه اسلامی و 
سید ابولقاسم رئوفیان، دبیرکل حزب ایران 

زمین اعلام کاندیداتوری کردند.
موضــوع قابل توجــه دیگر بــازار گرم 
کاندیداتــوری در مجلس یازدهم اســت 
تا جایی که صدای اعتــراض نمایندگان 
مجلس هم درآمده؛ غلامرضا نوری قزلچه، 
نماینده مردم بســتان آباد و ســخنگوی 
فراکسیون مستقلین ولایی در گفتگویی به 
احتمال کاندیداتوری رئیس مجلس و نواب 
او در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم 

واکنش نشان داد.
او بــا انتقاد از این رویه بــا تاکید براینکه 
اعــام حضور اعضای هیئت رئیســه در 
انتخابات ریاســت جمهوری آسیب جدی 
به مجلس وارد کرده است، گفت: » هیئت 
رئیسه مجلس و ارکان آن به گونه ای القا 

می کنند که مجلس جای خدمت نیست، 
مجلس کاره ای نیســت، پــس برویم در 
ریاســت جمهوری به مردم خدمت کنیم، 
این عمل فی نفسه تضعیف کننده مجلس 
است، سکان داران مجلس خیلی اهمیتی 
برای این مســند و این قوه قائل نیستند و 
آن را موثر نمی داننــد و کاملا بر خلاف 
فرمایش امام راحل که مجلس را در راس 

امور می دانستند، عمل می شود.«
رقیب رضاخان آمد

در این بین امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
یکی از نواب رئیس مجلس هم در اظهاراتی 
عجیب گفته است: رقیبم رضاخان است. 
چون نهاد اداره کشور برخاسته از رضاخان 
است و ادامه پیدا کرده است و آمده ام نهاد 

۱۰۰ساله رضاخانی را به هم بریزم.
او با بیــان اینکه یک کاندیــدای حزبی 
نیســت، گفته: با اینکه یــک آدم دارای 
شناســنامه کاملا سیاسی و مواضع کاملا 
روشن هستم و مواضع روشنی گرفتم که 
بر آن مواضع هستم، ولی چون معتقدم در 
ریاست جمهوری کارکرد جریانات سیاسی 
مناســب نیست و مشــکلات ما در حوزه 
دیگری هست، خودم را به عنوان فردی که 
با موضع جناحی ـ سیاسی می‌خواهد وارد 

انتخابات شود نمی‌بینم.
آمده ام و کنار هم نمی روم

گفت‌وگوها و فعالیت رسانه ای کاندیداهای 
انتخابات اما به اینجا ختم نمی شود؛ رستم 
قاســمی، وزیر ســابق نفت و کاندیدای 
دیگر جریان اصولگرا در انتخابات ریاست 
جمهوری هم ضمن اینکه به سابقه نظامی 

خــود در قرارگاه خاتم الانبیا اشــاره کرده 
اســت، گفته: »قبل از شهادت حاج قاسم 
سلیمانی به عنوان معاون اقتصادی ایشان 
در کنارشان کار کردم، در تمام زمینه‌های 
اقتصادی کار اجرایی و عملیاتی داشته ام 
و کشور و ظرفیت های کشور را به خوبی 
می شناســم، دنیا را به خوبی می شناسم 
و بیشترین ســفرهای خارجی بعد از وزیر 
امور خارجه داشته ام و با سران کشورهای 

زیادی ملاقات کرده ام.«
او تاکید کرده که »هنوز اعلام کاندیداتوری 
نکــرده ام ولــی اگر قــرار باشــد اعلام 
کاندیداتوری کنم به نفع کســی کنار نمی 

روم.«
سردرگمی اصلاح‌طلبان یا استراتژیِ بازیِ 

پنهان؟
هفته گذشته بود که با انصراف سیدحسن 
خمینــی از انتخابات ریاســت جمهوری 
سیزدهم یک شوک انتخاباتی به جناح چپ 
وارد شــد،چه آنکه گفته می شد او یکی از 
گزینه های اصلــی این جریان بود؛ بعد از 
آن نگاه ها بار دیگر به ســوی محمدجواد 
ظریف معطوف شد هرچند وزیر امور خارجه 
این روزها به شــدت سرگرم فعالیت های 
دیپلماســی برای احیای برجام اســت اما 
نامش از سر زبان اصلاح طلبان نمی افتد.

هرچند طبق توضیحات یک فعال سیاسی 
اصلاح طلب، ظریف هم در مکاتباتش با 
رهبری و هم در اظهاراتش چندین بار قسم 
و آیه آورده اســت که نخواهــد آمد؛ البته 
ممکن است بعدها جاهایی سفارش کنند یا 
فشار بیاورند که ایشان بیاید و ممکن است 

اتفاق بیفتد اما  تا امروز حداقل خودشان این 
کار را نکرده است.

از سویی برخی اصلاح طلبان همچنان از 
فعالیت هــای انتخاباتی محمدرضا عارف 
مــی گویند، بعضــی هــم از وجود یک 
کاندیدای پنهان خبر می دهند که فعلا رو 
نمی شــود.با این حال احمد شریف، عضو 
جبهــه اصلاحات ایران گفته اســت: »با 
توجه به آنچه تاکنون مشــاهده کرده‌ایم، 
جهانگیری، محســن هاشمی، پزشکیان، 
عارف، رهامی، کواکبیان و البته محمدجواد 
ظریف از جمله کسانی هستند که احتمال 
حضورشان قوی‌تر به نظر می‌رسد. به غیر 
از »ظریف« که اعلام کرده، فعلًا تصمیمی 
برای حضور در انتخابات ندارد بقیه اسامی 
آمادگی خود را بــرای حضور در انتخابات 
اعــام کرده‌اند.«به گفته او، اگر کاندیداها 
قبل از ثبت‌نام مشــخص شــوند، باید دو 
ســوم از آرای ۴۶ نفر عضو نهاد اجماع‌ساز 
را به دست بیاورند. با توجه به احتمال رای 
نیاوردن برخی از گزینه‌ها، ممکن اســت 
مسیر برخی از این افراد برای ادامه حضور 

در این کارزار تغییر کند.
تاج زاده کاندیدا می شود

خبر حاشیه ساز این هفته اصلاح طلبان هم 
اعلام کاندیداتوری مصطفی تاجزاده، فعال 
سیاسی اصلاح طلب بود که واکنش های 
زیادی را در فضای مجازی در پی داشت و 
بسیاری به تحلیل اما و اگرهای حضور او و 

احتمال ردصلاحیتش پرداختند.
حزب  دبیرکل  کرباســچی،  غلامحسین 
کارگزاران ســازندگی هــم در واکنش به 

این موضوع گفت: »خوب است اگر وزارت 
کشور و شــورای نگهبان آقای تاجزاده را 
تائید کنند و فکر می‌کنم این امر امتحان 
خوبی است که مشاهده کنیم مردم این نوع 

لحن و گفتار را انتخاب می‌کنند یا خیر.«
بازار شلوغ نظرسنجی و ارزیابی کاندیداها

این روزها و هرچه بــه زمان ثبت نام و 
برگــزاری انتخابات ریاســت جمهوری 
نزدیک می شــویم بازار نظرســنجی‌ها 
هــم داغ‌تــر می شــود؛ بحــث ها در 
فضــای مجازی هم گرم اســت، از نقد 
دولت گذشــته تا نقد و بررسی عملکرد 
کاندیداهای منتقد دولت در مسئولیتی که 
اکنون برعهــده دارند. برخی هم ترجیح 
می‌دهند درباره اینکه »چه کسی می‌آید 
و چه کسی نمی‌آید« در مورد کاندیداها 
صحبت کنند.نتایج آخرین نظرســنجی 
مرکز افکارســنجی دانشــجویان ایران 
نشــان می‌دهد رأی مثبت سید ابراهیم 
رئیســی که در انتخابات سال ۹۶ رقیب 
اصلی حســن روحانی محسوب می‌شد، 
از سایر نامزدهای احتمالی بالاتر و رأی 
منفی او نیز کم بوده و می‌توان در مورد 
این نظرسنجی از عبارت »صدرنشینی« 
برای رئیسی استفاده کرد.آیا کسانی که 
ســال ۹۶ نــام او را در برگه‌های رأی 
خود ننوشــتند، حالا از رأیی که نداده‌اند، 
پشــیمان شــده‌اند؟ هنوز بــرای گفتن 
چنین حرفی زود اســت، اما در هر حال 
مطابق این نظرسنجی، نمونه مردمی که 
مورد سؤال واقع شده‌اند، نگاه‌شان به او 

مثبت‌تر از سایر کاندیداهاست.

 عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
ســازندگی ایران، درباره حضور احتمالی 
محســن هاشمی در انتخابات ۲۸ خرداد 
ریاســت‌جمهوری، گفت: ظاهرا هاشمی 
بــرای حضــور در انتخابات دو شــرط 
اطمینان از احراز صلاحیت و معرفی به 
عنــوان گزینه جبهه اصلاحات را مطرح 

کرده است.
 محمد نمــازی روز جمعه در گفت‌وگو 
با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره اظهارات 
محمد عطریانفر دربــاره حمایت حزب 
کارگزاران از نامزدی محمد جواد ظریف، 
گفــت: در پیگیری‌هایی که در این باره 

کردم به مستندی نرسیدم که نشان دهد 
این موضوع در شــورای مرکزی حزب 
البته  کارگزاران به تصویب رسیده باشد 
دور از ذهن نیســت که موضوع نامزدی 

احتمالی ظریف مورد بررسی قرار گیرد.
عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران 
ســازندگی ایران افزود: یکی از رسانه‌ها 
به نقل از من مصاحبه‌ای درباره حمایت 
از نامــزدی ظریــف از ســوی حــزب 
کارگزاران منتشر کرد که از این موضوع 
بسیار تعجب کردم اگر چه این موضوع 
را تکذیب نمی‌کنــم. ظریف در صورت 
اعلام داوطلبی بــه احتمال قوی یکی 

از نامزدهــای موردنظر حزب کارگزاران 
خواهد بود.

نمازی درباره احتمال نامزدی محســن 
هاشمی برای انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: هاشــمی جــزو نامزدهای اصلی 
حزب کارگزاران بــود اما خودش قصد 
جدی برای حضور در انتخابات ریاســت 
جمهوری را ندارد. ظاهرا هاشــمی برای 
حضور در انتخابات دو شرط مطرح کرده 
است که در صورت تحقق آنها به عرصه 
اطمینان  درباره  هاشــمی  شروط  بیاید. 
خاطر از احراز صلاحیت از سوی شورای 
ایران  نگهبان و اجماع جبهه اصلاحات 

است. اگر چه به اعتقاد من هنوز موضوع 
انتخابات  در عرصــه  هاشــمی  حضور 

قطعیت ندارد.
وی درباره احتمال اعلام نامزدی ســید 
مصطفی تاج‌زاده فعال اصلاح‌طلب برای 
انتخابات ریاســت‌جمهوری و تفاســیر 
جناح رقیب از این رفتار، یادآور شــد: در 
صحبتی که حدود دو، ســه هفته پیش 
با او داشــتم حرفش این بــود که »ما 
نامزد خود را معرفــی می‌کنیم و در پی 
تأیید  آن هستیم و اگر نشد، بعد تصمیم 
می‌گیریــم.« به تازگی هم صحبت‌های 
بســیاری درباره نامزدی تاج‌زاده عنوان 

شــده و دوســتان درپی مطرح کردن 
او هســتند. تا جایی که می‌دانم او این 

موضوع را تکذیب نکرده است.
نمازی ادامه داد: از آنجا که شرایط آمدن 
ســید حســن خمینی فراهم نشد، شاید 
همه احزاب عضو جبهه اصلاحات ایران 
تصمیم گرفته‌اند اگر نامزدی دارند برای 
ثبت‌نام اقدام کند و شاید بحث نامزدی 
تاج‌زاده هم بر همین اساس مطرح شده 
اســت. حسین مرعشی نایب رییس اول 
جبهــه اصلاحات هــم در مصاحبه‌ای 
بحث ائتــاف را به بعد از تأیید نامزدها 

موکول کرده‌ است.
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بورس عامل تورم نیست
دکتر حجت قندی استاد ایرانی دانشگاه »واشنگتن‌اند 
لی« به دغدغه فعالان بازار سرمایه در کلاب هاوس 

پاسخ داد.
به گزارش پول نیوز، دکتر حجت قندی، از اقتصاددانان 
جوان و موفق ایرانی مقیم امریکا است. حجت قندی 
پس از دریافت مدرک کارشناســی مهندسی برق از 
دانشــگاهٌ امیرکبیر، با توجه به علاقه‌مندی به رشته 
اقتصاد به تحصیل در این رشــته پرداخت و مدرک 
کارشناسی ارشد اقتصاد از موسسه عالی پژوهش در 

مدیریت و برنامه‌ریزی دریافت نمود.
سپس برای ادامه تحصیل عازم امریکا شد و دکترای 
اقتصــاد خود را از دانشــگاه ویرجینیاتــک به پایان 
رســاند. وی هم‌اکنون به تدریس اقتصاد در دانشگاه 
 Washington & Lee( »واشــنگتن‌اند لی«

University( اشتغال دارد.
قندی دیشــب در کلاب هاوس فعالان بازار سرمایه 
حضور یافت و به دغدغه‌های فعالان بورس ایران و 
پاســخ داده و نوع مدیریت دولت امریکا و ایران را در 
بازار ســرمایه دو کشور مورد مقایسه قرار داد. در این 
اتاق بورسی، فعالان بازار سرمایه مانند قاسم حقانی 
نسب، دکتر جعفر عزیزی، دکتر علی صادقی، مهرداد 
خالقی، رضا عســگری، دکتر سعید مشکانی و وحید 

بلالی دبیر بورس خبرگزاری بازار حضور داشتند.
ارزش‌گذاری بر اساس pبهe به صورت تنهایی اشتباه 
است، در بورس امریکا هم این میزان همیشه پایین 
نیست، مثلا pبهe شرکت تسلا نزدیک به ۶۰۰ است 
و شرکتی در بورس امریکا وجود دارد که این میزان 
۴ است و شرکتی است که این میزان عدد ۲۰ است، 
pبهe همیشه تابع نرخ بهره است و نمی‌تواند معیار 
دقیقی برای ارزش سنجی بازار سرمایه باشد، صنایع 

مختلف شرایط مختلفی دارند.
قندی معتقد است دولت امریکا و فدرال رزرو همیشه 
نگاهــی به بورس دارند، بورس در سیســتم اقتصاد 
امریکا مانند تب سنج اســت، دولت امریکا همیشه 
غیر مستقیم از این بازار حمایت می‌کند، بازنشستگان 
امریــکا در بازارهــای ســهام و بدهــی از طریق 
صندوق‌های بازنشستگی ســرمایه‌گذاری می‌کنند، 
دولت در امریکا هیچ وقت نرخ در بازار سهام را تعیین 
نمی‌کند و به عنوان داور بازار سرمایه را رصد می‌کند، 
سیاست‌های پولی و مالی امریکا به این نحو نیست که 
دولت امریکا سهامدار شرکتی باشد.هر دولت امریکا 
قطعا خوشحال می‌شود که وضعیت بازار بورس بهتر 

باشد.
دکتر حجت قندی: به نحوه قیمت‌گذاری ارز در ایران 
بسیار مشکوکم این نحوه قیمت‌گذاری از کجا آمده 
اســت؟، با توجه به سوابق حتی اگر تحریم برداشته 
شــود بعید می‌دانم که نرخ ارز به زیر ۲۰ هزار تومان 
برسدقندی در پاسخ به این سوال که افراد سرمایه دار 
از بورس پولدار شده‌اند یا؟، گفت: بازار ایران اکنون از 
اقتصاد ایران بســیار فاصله گرفته و حتی اعتقاد دارم 
امریکا هم تا حدی از اقتصاد بازار فاصله گرفته است، 
پول افراد خیلی ثروتمند به چرخه اقتصاد باز می‌گردد، 
کســب ثروت باید در بازار آزاد و زمین بازی عادلانه 
ایجاد شود و خلق پول برای افراد حقیقی هیچ مشکلی 
ندارد به شــرطی که این خلق ثــروت از راه رانت و 
فساد نباشد و از طریق راه‌های مشروع به‌دست بیاید.

در ادامه دکتر جعفر عزیزی از کارشناسان ارشد بازار 
ســرمایه گفت: کشوری مانند ایران در طی ۱۰ سال 
گذشــته به اندازه ۱۰۰ میلیــارد دلار به مردم یارانه 
داده است و تاسف بار اســت بدانیم کل ارزش بازار 
سهام ایران ۲۰۰ میلیارد است، بازار سهام ایران بسیار 
کوچک است و این که عده‌ای معتقدند بازار سرمایه 
ایران حباب است بسیار اشتباه است این بازار به اندازه 
بیش از ۱۰ برابر امروز ارزش داشت. این که عده‌ای 
می‌گفتند بورس ایران حباب اســت بسیار غلط است 
وقتی فردی در بورس ایران سرمایه‌اش چند برابر شود 
فرد دیگری سهم وی را می‌خرد، اقتصاد یک کشور 
مانند یک چرخه طبیعی است و پول هیچ وقت در یک 

بازار مانند سرمایه باعث خلق پول نمی‌شود.
دکتر حجت قندی در پاســخ به ســوالی گفت: این 
کــه می‌گویند ایران کشــوری با منابع بســیار زیاد 
اســت درست اســت اما ثروت ایران مردم و جوانان 
و کارشناسان ایران هستند، سطح آگاهی و فرهنگ 
ایرانیان بسیار بالا رفته اســت، در روستاهای ایران 
بســیاری تحصیلات دانشــگاهی دارند، ایران آماده 
پیشرفت جهانی است و این پیشرفت چند مانع دارد 
که از همه مهم‌تر تحریم است، اگر اقتصاد ایران به 
ریل اصلی خود برســد ایران جایگاهی بسیار بالایی 
نسبت به الان خواهد داشت، بورس ایران هم مانند 
اقتصاد آماده رشــد وحشتناک اســت، باید ایران به 
سمت به روز شــدن فناوری‌ها و صنعت پیش برود 
و روابط خارجی با کشورهای شرقی و غربی می‌تواند 
این زمینه را بســیار آماده کند.حجت قندی در پاسخ 
به این ســوال که آیا بورس می‌تواند مانع رشد تورم 
شود یا خیر گفت: مطمئن نیستم، حجم پول را بازار 
ســرمایه کم و زیاد نمی‌کند این کار را بانک مرکزی 
انجام می‌دهد، تــورم در ایران به علت بی‌نظمی در 
کنترل پول توســط بانک مرکزی اســت و عملکرد 
بانک مرکزی در طول ۴۳ ســال گذشته در ایران به 
هیچ وجه خوب نبوده اســت. تورم دراز مدت بالا در 
ایران ریشــه‌اش پولی است، کشور ایران در معرض 
نوسانات سیاسی و اقتصادی مانند تحریم و نرخ نفت 
اســت و وقتی که نوسانات شدید رخ می‌دهد، دولت 
سیاست انقباضی پیدا نکرده و بانک مرکزی را مجبور 
به چاپ پول بدون پشتوانه می‌کند و این عامل تورم زا 
است. بانک مرکزی باید استقلال داشته باشد تا بتواند 
سیاست علمی در پیش بگیرد، بورس تنها می‌تواند در 

کوتاه مدت تورم را کنترل کند.

بررسی پرونده تخلف ۵۴۱ 
شرکت حمل و نقل کالا و 

مسافر در خوزستان 
رئیس اداره حقوقی اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای خوزستان از رسیدگی به پرونده تخلف ۵۴۱ 
شــرکت حمل و نقل کالا و مســافر استان در سال 

گذشته خبر داد.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
شهرسازی)خوزســتان(، ســعید حیدری رئیس اداره 
حقوقــی اداره کل راهداری و حمــل ونقل جاده ای 
خوزستان اظهار داشت: در سال گذشته پرونده تخلف 
۵۴۱ شرکت حمل و نقل کالا و مسافر در استان مورد 

بررسی قرار گرفت.
حیدری اضافه کرد: از این تعداد ۴۸۱ پرونده در حوزه 

کالا و ۶۰ پرونده در حوزه مسافر بودند.
وی تصریح کرد: در حوزه شرکت های حمل و نقل 
کالا، از مجموع پرونده های مورد بررســی قرار داده 
شده ۳۵۰رای صادر شد که این احکام شامل؛ تعطیلی 
۶۰ شرکت، پرداخت جریمه نقدی برای۲۱۰ شرکت 
، تذکر کتبی برای ۴۵ شــرکت و تبرئه ۳۵ شرکت 

بوده است.
رئیس اداره حقوقی اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای خوزســتان بــا بیان اینکــه در آراء صادره 
کمیســیون به بیش از یک پرونده تخلفاتی شرکت 
ها رســیدگی شده است گفت: در حوزه شرکت های 
حمل و نقل مسافربری نیز از مجموع پرونده های، ۶۰ 
رأی شامل تذکر کتبی به ۸ شرکت، پرداخت جریمه 
نقدی برای ۴۳ شرکت، تعطیلی۳ شرکت و تبرئه ۶ 

شرکت است.
حیدری عمده تخلف شرکت های حمل و نقل کالا را 
تاخیر در پرداخت کرایه، سوءاستفاده از کارت هوشمند 
و عدم رعایت ضوابط مدیر فنی و عمده تخلف شرکت 
های حمل و نقل مســافر را تخلفــات عدم رعایت 
ضوابط و مقررات مربوط به حمل ونقل مسافر)سامانه 

سپهتن و پروتکل های بهداشتی( اعلام کرد.
وی تأکید کرد: این اداره کل با اعمال نظارت بر روند 
عملکرد شرکت های حمل و نقل اعم از کالا و مسافر 
در سطح استان و پس از احراز تخلفات حمل و نقلی، 
با شرکت های متخلف برابر ضوابط و مقررات مربوطه 
برخورد و تصمیمات شایسته را در کمیسیون ماده ۱۲ 

استانی اتخاذ نموده است.

فعال بودن دو نهضت 
 زیرساختی و خانه‌سازی

 در کشور 
ســفر مقام عالــی وزارت در اصفهانوزیــر راه و  
شهرسازی در جریان سفر به استان اصفهان ضمن 
دیدار بــا آیت‌الله مهدوی، سیاســت‌ها و اقدامات 
وزارت‌خانه در حوزه مســکن و راه را تشریح کرد 
و گفت: دو نهضت فعال در حوزه زیرســاخت‌ها و 

خانه سازی در کشور برپا شده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی 
)اصفهــان(؛ پیش از ظهر امروز )دوم اردیبهشــت 
ماه ۱۴۰۰( محمداســامی وزیر راه و شهرسازی 
بــا همراهی علیرضــا قاری‌قرآن مدیــرکل راه و 
شهرســازی اســتان اصفهان با آیت الله العظمی 
مهــدوی »امام جمعــه موقت و نماینــده مردم 
اصفهــان در مجلس خبرگان رهبــری« دیدار و 

گفت‌وگو کرد.  
وزیر راه و شهرســازی در جریان این دیدار با بیان 
این مطلب که در دوســال اخیر اقدامات بزرگی در 
زمینه راه و مســکن انجام شده است، اظهار کرد: 
در این دوران با وجود اینکه کشــور با تحریم‌های 
ســنگین مواجه بود، پیشــرفت‌های بزرگی در امر 
ســازندگی رخ داد که امیدواریــم مردم نیز از پرتو 
نتایج این اقدامات زندگی بهتری نســبت به قبل 
داشــته باشــند.  وی با بیان اینکه سال گذشته از 
نظر بودجه عمرانی وضعیت بهتری داشتیم عنوان 
کرد: نهضت ســنگینی در بحث زیرســاخت‌ها در 
کشور فعال اســت بنحوی که بسیاری از پروژه‌ها 
که از ســنوات قبل راکد مانده بود در دو سال اخیر 
عملیــات اجرایی آن آغاز و بعضــی نیز تکمیل و 
تقدیم مردم شــد.  اســامی ادامــه داد: در حوزه 
مســکن که یکی از تکالیف این وزارتخانه اســت 
توانســتیم ۱میلیــون و ۳۰۰ هزار واحد مســکن 
مهــر را تکمیل و تحویل دهیــم و ۳۰ هزار واحد 
باقیمانده نیز در شــرف تکمیل است.  وی با بیان 
اینکه یک نهضت خانه‌سازی در سراسر کشور برپا 
شــده است اذعان داشــت: در حوزه مسکن طرح 
جدیــدی با عنوان اقدام ملی مســکن پایه‌گذاری 
کردیــم که در حــال حاضر ۵۳۰ هــزار واحد در 
شکل‌های مختلف در حال ساخت است.  وزیر راه 
و شهرســازی اجرای بازآفرینی شهری را از دیگر 
اقدامات عملیاتی وزارت راه و شهرسازی برشمرد 
و گفت: به منظور ســاماندهی بافت‌های فرسوده 
و کاهش حاشیه‌نشینی‌ها براساس تدابیر اندیشیده 
شــده در قالب اجــرای طرح بازآفرینی شــهری، 
پروژه‌های فعالی را در سراســر کشــور داریم.  در 
این دیدار آیت‌الله مهدوی ضمن تقدیر از خدمات 
خالصانه وزیر راه و شهرسازی در حوزه‌های کاری 
مختلــف به پیگیــری مباحثی پیرامون مســکن 
طلاب و مســاجد ساخته شــده برای پروژه‌های 
مســکونی مربوط به دوره‌های قبل پرداخت.  وزیر 
راه و شهرســازی در ادامه اظهــار کرد: برای حل 
مشکل مســکن طلاب چاره‌اندیشی شده است به 
این طریق که درصدی از مساکن طرح اقدام ملی 

مسکن به این عزیزان واگذار می‌شود. 

اخباراخبار

سقوط شدید 
بیت‌کوین

 قیمت نفت خام
 رشد کرد

بیت‌کوین و ســایر ارزهای مجازی در معاملات روز جمعه با سقوطی سنگین 
مواجه شدند که ۲۶۰ میلیارد دلار از ارزش بازار ارزهای مجازی را از بین برد.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌ســی، بیت‌کوین و سایر ارزهای 
مجازی در معاملات روز جمعه با سقوطی سنگین مواجه شدند که ۲۶۰ میلیارد 
دلار از ارزش بازار ارزهای مجازی را به باد فنا داد.طبق اعلام پایگاه کوین‌بیس، 
قیمت هر بیت‌کوین تا ساعت ۱۲:۰۲ به وقت تهران، ۹.۳۱ درصد سقوط کرد 

و به ۴۸,۱۲۹.۲۵ دلار رسید.

قیمت نفت خام در معاملات امروز جمعه، با امید سرمایه‌گذاران به بازگشت تقاضای 
سوخت در اروپا و آمریکا رشد کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌ســی، قیمت نفت خام در معاملات 
امروز جمعه، با امید ســرمایه‌گذاران به بازگشت تقاضای سوخت در اروپا و آمریکا 
رشــد کرد.تا ساعت ۱۶:۴۱ به وقت تهران، قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام 
برنــت، بنچ‌مارک بین‌المللی قیمت نفت ۰.۲۳ درصد رشــد کرد و به ۶۵.۵۵ دلار 
رســید.قیمت پیش‌خرید هر بشــکه نفت خام آمریکا ۰.۴۹ درصد رشد کرد و به 

۶۱.۷۳ دلار رسید.

‌مدیر عامــل بانک صــادرات ایران از 
این  جدید  قــرن  شــعبه‌های  رونمایی 
بانک خبــر داد و گفت: بانک صادرات، 
دهه اول قرن ١٥ را با شیوه‌ای دیگری 
طی خواهد کرد و همچنان بانکی پیشرو 
باقی خواهد ماند و بر همین اساس سال 
١٤٠٠دوران ویژه‌ای برای بانک مذکور 

است.
به گزارش روابط‌ عمومی بانک صادرات 
ایران، حجت‌اله صیدی در نشست تبیین 
و تشریح کلیات برنامه، بودجه و اقدامات 
کلیدی ســال ١٤٠٠ ایــن بانک اظهار 
زندگی،  مطالعات سبک  داشــت: طبق 
تغییرات قابل توجهی در این زمینه پدید 
آمده که پیشــرفت در فناوری، تغییرات 
تکنولوژی و شیوع بیماری کرونا نیز به 
این روند سرعت بخشیده است. در منطق 
اقتصادی و بازارها، نوع زندگی مردم به 
صورت عینی، از بعــد مالی و اجتماعی 
حتما با تغییرات قابل ملاحظه‌ای همراه 
خواهــد بود. مردم هر طــور که زندگی 
کننــد بانک جایی در کنــار آنها حضور 
دارد و بایــد خدمات مهمی به آنها ارائه 
دهد. دریافت، پرداخت، خدمات اعتباری 
و ... بایــد بــه نحو متناســبی به مردم 
ارائه شــود. همچنین نقش مهم بانک 
مدیریت ثروت برای مردم اســت و این 
نقش بانک را با تغییرات جدید دشوارتر 
می‌کنــد.وی افــزود: حــذف تدریجی 
اســکناس و مسکوک سرعت بالایی به 
خود گرفته و کارت‌های اعتباری بیشتر 
کارت‌ها  قرار می‌گیرند.  اســتفاده  مورد 
نیز به مرور حذف می‌شــوند و معاملات 
و تراکنش‌هــا چند بعدی خواهد شــد. 
شــیوه‌های قبلی به تاریخ پیوسته‌اند و 
بانک صادرات ایران باید دهه اول قرن 
١٥ را با شــیوه‌های دیگــری طی کند. 

نوع درآمد مردم، تغییر ســبک زندگی، 
نوع آموزش، مسافرت و خرید و فروش 
موجب شده تا شیوه‌های متفاوتی برای 
ارائه خدمات بانکــی مد نظر قرار گیرد. 
بانک صادرات ایــران در دهه اول این 
قرن و بین ســال‌های ١٤٠٠ تا ١٤١٠ 
بانکی پیشرو خواهد ماند تا با شیوه‌های 
نو به نیازهای روز پاسخ دهد. برای این 
منظور در بانک صادرات ایران برنامه‌ای 
تعریف شــده است. بانک برای موفقیت 
در اجــرای ایــن برنامــه نیازمند ثبات 
مالی و ســازمانی خاصی است. اصلاح 
ســاختار مالی از ســال ٩٧ آغاز شده و 
همچنان با دریافت بخشــی از مطالبات 
از دولت از محل دریافت سهام با ارزش 
بورسی در آخرین روزهای سال گذشته 
ادامه یافته اســت. البته این موفقیت‌ها 
تنها در قالب جــذب منابع ارزان قیمت 
تحقق نیافته بلکــه  وصول مطالبات و 

ترکیب بهینه منابع در ســال‌های ٩٧ و 
٩٨ نیز در این جهت موثر بوده اســت.  
مدیر عامــل بانک صادرات ایران خاطر 
نشــان کرد: قصــد داریم با توســل به 
امیرالمومنین علی )ع( ١١٠ شعبه جدید 
از میان شعب فعلی را با رویکرد نوین به 
قرن نو افتتاح کنیــم. برای این منظور 
نیاز اســت که با دقــت و به طور جدی 
و همــه جانبه عمل کنیم. به این ترتیب 
شعب نو پدید این بانک با ماهیت شعب 
یک بانک جدید قرن پانزدهمی در عید 
غدیــر متولد خواهند شــد.  وی با بیان 
اینکه برنامه جدی بانک صادرات ایران 
در سال جاری ادامه اصلاح ساختار مالی 
و ســازمانی است، عنوان کرد: منظور از 
اصلاح ساختار سازمانی توانمندتر شدن 
نیروها و افزایش بهره‌وری ستاد و صف 

برای روان‌تر انجام شدن کارهاست.  
صیدی بــا بیــان اینکه تــاش همه 

کارکنان بانک در ســال گذشته موجب 
وقوع یک شاهکار در جذب منابع برای 
بانک شد، افزود: برای افزایش سهم بازار 
بانک به بــالای ١٠ درصد، برنامه‌ریزی 
برای افزایش منابع تا ٥١٥ هزار میلیارد 
تومان انجام شــده اســت و با افزایش 
ســهم بانک به بالای ١٠ درصد، بانک 
جایگاه مناســب خود را پیدا خواهد کرد. 
کاری که از سال ٩٨ با تلاش واحدهای 
اعتباری آغاز شده، بحث زنجیره تامین 
مالی اســت که  همه خدمات مورد نیاز 

مشتریان را پوشش می‌دهد.
وی اصلاح ســاختار مالــی و افزایش 
درآمدهــای کارمــزدی، افزایش درآمد 
عملیات ارزی، کاهش بهای تمام شــده 
پول، کار ویژه بر روی مدیریت نقدینگی 
و رعایت حد مجاز تســهیلات، تناسب 
منابــع و مصــارف، مدیریــت منطقی 
اداری، عملیات  و  هزینه‌های عمومــی 
ارزی شــعب خارج از کشــور و کاهش 
مطالبات غیرجاری را به عنوان اقدامات 
اساســی مورد تاکید قرار داد.مدیر عامل 
بانک صادرات ایران به اراده بانک برای 
فروش اموال مازاد اشــاره کرد و افزود: 
اموال و املاک مازاد باید فروخته شده و 
دارایی‌های بانک مولد شود و نباید تنها 
هزینــه صرف آنها کنیــم.  وی ارتقای 
ســاختار بانــک در ســال ١٤٠٠ را نیز 
مورد اشاره قرار داد و بیان داشت: بانک 
صادرات ایران در موقعیتی رو به رشــد 
اســت و از نظر ساختاری و نرم ‌افزاری، 
حرکتی برنامه محــور دارد.  صیدی به 
وجود بسته سیاست‌های اعتباری و تنوع 
محصولات در بانک صادرات ایران اشاره 
کــرد و گفت: برای ارائــه انواع خدمات 
مالی و بانکــی ظرفیت‌ها و قابلیت‌های 
مناسبی ایجاد شده و همه شرایط برای 

ارائه خدمات متنوع به مشــتریان فراهم 
اســت. طرح »محیا« که اخیرا رونمایی 
شد و بازتاب بسیار خوبی نیز در فضای 
اقتصادی کشــور به همراه داشت، توان 
بانک را برای وصول مطالبات و احیای 

واحدهای تولیدی افزایش داده است.
وی با بیان اینکه ســال ٩٩ سال بسیار 
مهمــی برای ارتقای ســهم بازار بانک 
صــادرات ایــران بود و موجب شــد تا 
جایگاه بانک تثبیت شــده و به ســود 
برســد، از تهیه پیش‌نویس صورت‌های 
مالی ســال ٩٩ برای برگــزاری موفق 
مجمع سال مالی گذشته بانک خبر داد.

‌مدیر عامــل بانک صادرات ایران گفت: 
بانک صــادرات ایران دهه اول قرن ١٥ 
را با شــیوه‌ای دیگری طی خواهد کرد 
و همچنان بانکی پیشــرو باقی خواهد 
ماند. ســال ١٤٠٠ ســال ویژه‌ای برای 
بانک صادرات ایران اســت و بر اساس 
مطالعات انجام شده، برنامه‌های ویژه‌ای 
برای حضور جدی‌تر بانک متناســب با 
تغییرات در ســبک زندگــی مردم تهیه 
شــده و نیازهــای جدید با شــیوه‌های 
جدید پاســخ داده خواهد شد.وی افزود: 
در تلاشیم تا در نیمه اول تیرماه مجمع 
را برگزار کنیم اگرچه ممکن است زمان 
آن قــدری به عقب‌تر هم برود.  صیدی 
بر لــزوم رعایت قوانیــن و مقررات در 
بانک صــادرات ایــران تاکیــد کرد و 
افــزود: افتخار می‌کنیم کــه با رعایت 
قوانین و مقررات، نرخ ســود سپرده، حد 
ریالی،  اســنادی  اعتبارات  پیش‌دریافت 
کارمزدها و بهداشت اعتباری توانسته‌ایم 
بانک صادرات ایران را ارتقا دهیم. توجه 
ویژه به رعایت قوانین و مقررات موجب 
خواهد شد تا در بلندمدت بانک صادرات 

ایران برنده باشد. 

رونمایی از شعبه‌های قرن جدید بانک صادرات ایران
مدیر عامل بانک صادرات ایران خبر داد:

راه آهن جمهوری  مدیرعامل شــرکت 
اسلامی ایران در سی‌وششمین اجلاس 
مدیران عامل سازمان همکاری راه آهن 
)OSJD( گفــت: ترانزیــت راه‌آهن 
ایران در سال ۹۹ نسبت به سال قبل با 
وجــود پاندمی کرونا، ۲۹ درصد افزایش 

داشته است.
به گــزارش روز جمعه ایرنــا از پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرســازی، »سعید 
رســولی« مدیرعامل شــرکت راه آهن 
مدیران  کنفرانــس  سی‌وششــمین  در 
راه آهن‌ها  عامل ســازمان همــکاری 
)OSJD(  که به طــور مجازی و از 
طریق ویدئو کنفرانس برگزار شــد، به 
یکســال  در  راه‌آهن  عملکرد  تشــریح 
گذشــته پرداخت و اظهار کرد: در سالی 
که گذشــت راه آهن جمهوری اسلامی 
ایــران با تلاش‌های بی‌وقفه توانســت 
به‌رغــم همه‌گیــری ویــروس کرونا و 
تشــدید تحریم‌ها، در کنار فعالیت‌های 
داخلــی، بــرای توســعه همــکاری با 
راه‌آهن‌ها به‌ویــژه راه‌آهن‌های همجوار 
و منطقــه‌ای و اســتمرار همــکاری با 
ســازمان‌های بین‌المللی ریلی گام‌های 

مثبت و قابل توجهی بردارد.
وی تاکید کرد: در ســال گذشته به‌رغم 
مســدودی ۴ ماهه مرزها با کشورهای 
همسایه به دلیل پاندمی کرونا، شرایطی 
را ایجــاد کردیــم تــا حمل‌ونقل ریلی 
و مبادلــه کالا در این برهه حســاس با 
کشــورهای همجوار به شکل مطلوبی 
ادامــه پیدا کند، به‌گونه‌ای که شــرایط 

مبادلــه قطارهای بــاری در حمل‌ونقل 
بهداشتی  پروتکل‌های  طبق  بین‌المللی 
فراهم شد و افزایش قابل توجهی را در 

حمل‌ونقل ریلی شاهد بودیم.  
رســولی تصریح کــرد: حمــل و نقل 
ترانزیت راه آهن ایران در ســال ۱۳۹۹ 
نســبت به ســال قبل ۲۹ درصد رشد و 
صادرات راه آهن ایران نیز در این مدت 

۵ درصد افزایش داشته است.  
مدیرعامل شــرکت راه‌آهــن جمهوری 
اســامی ایران اظهار کرد: در مرز ریلی 
کشــورمان با ترکیه با افزایش و تجهیز 
ناوگان و توســعه زیرساخت های ریلی، 
حجم حمل و نقــل بین المللی بیش از  
۶۵۰ هزار تن بوده که رکورد ۱۰ ســال 

اخیر را جابه‌جا کرده است.
وی گفت: در ســال ۱۳۹۹ در مرز ریلی 
سرخس نســبت به ســال قبل از آن، 
به رشــد ۱۷۳ درصدی دست یافتیم و 
با همکاری کشــور ترکمنســتان، خط 
عریض ایستگاه مرزی اینچه برون ایران 
با ایستگاه مرزی ترکمنستان متصل شد 
که تســهیل و افزایــش ظرفیت مبادله 

واگن ها فراهم شد.
رسولی خاطر نشــان کرد: اتصال ریلی 
با کشــور افغانستان نیز در آذرماه ۱۳۹۹ 
برقرار شــد و مذاکراتی با راه آهن‌های 
قرقیزستان، ازبکســتان، روسیه و دیگر 
راه آهن‌هــای منطقه انجام شــد که به 
زودی شــاهد اثربخشــی مذاکرات در 
افزایش حمل و نقــل ریلی بین المللی 

خواهیم بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: 
در حال حاضر راه آهن ایران پیگیر اخذ 
مجوز سیر واگنهای باری ایرانی در حوزه 
کشــورهای CIS )کشورهای مستقل 

همسو( هستیم.
وی با بیان اینکه توســعه راه آهن ایران 
بــا حمایت‌های مقام معظــم رهبری و 
دولــت، با جدیت در حال انجام اســت، 
افــزود: یکــی از این پروژه‌ها، مســیر 
چابهار- زاهدان اســت که یک مســیر 
خــوب ریلــی بین‌المللــی در کریدور 
شــمال-جنوب برای ایران و کشورهای 
همســایه فراهم می‌کند.رسولی با اشاره 
به ایجاد مرکز جهادی پیشرفت راه‌آهن 
در سال گذشته، اظهار کرد: در این مرکز 
۱۷۶ مسئله و موضوع مهم برای سرعت 
بخشی به پروژه‌ها شناسایی شد که ۳۰ 
مســئله اولویت دار، در دستور کار قرار 
گرفت.مدیر عامل راه آهن عنوان کرد: با 
تشکیل کارگروه‌های تخصصی و علمی 
برای حل موضوعات و مســائل ریلی، 
تلاش شــد به طوری که تا کنون از ۳۰ 
موضوع اولویــت دار، ۸ مورد به صورت 

کامل، حل و به اجرا درآمد.
رســولی از آمادگی راه آهــن ایران در 
مشــارکت جدی‌تر در کمیسیون حمل 
و نقــل بــاری OSJD، در آکادمی 
OSJF و نیز عضویــت در کارگروه 
انفورماتیــک  و  کدگــذاری  دائمــی 

OSJD خبر داد.  
 وی ابــراز امیدواری کــرد : همکاری 
های ثمربخــش آتی راه آهن جمهوری 

 OSJD اســامی ایران با ســازمان
ادامه پیدا کند.

»ســعید رســولی«  اظهار کرد: در این 
از اقدامات انجام شده  اجلاس گزارشی 
در مرکز جهادی پیشــرفت راه آهن به 
ویژه موضوع سه‌شنبه‌های ریلی راه آهن 
ایران پرداخته و توضیح داده شــد و از 

سوی اعضا مورد استقبال قرار گرفت.
وی گفت: پیــش از این نیــز موضوع 
مرکــز جهــادی پیشــرفت راه آهن و 
سه‌شــنبه‌های ریلی برای اتحادیه بین 
المللی راه آهن‌ها )UIC( گفته شــده 
بود و آنان از این موضوع استقبال خوبی 

به عمل آوردند.
رســولی تصریــح کرد: برای ســازمان 
همــکاری راه‌آهن‌هــا )OSJD( نیز 
توضیــح دادیم کــه ما مســایل‌مان را 
بــرای حمل‌ونقل ریلــی احصاء کرده و 
موضوعات اولویت دار را در دســتور کار 
مرکز جهادی پیشرفت راه‌آهن قرار داده 

و نسبت به رفع آن اقدام کرده‌ایم.
در ادامه مدیرعامل شــرکت راه آهن، از 
تغییرات جدید در برگزاری سه‌شنبه‌های 
ریلی خبــر داد و اظهار کــرد: رویکرد 
سه‌شنبه‌های ریلی در سال ۱۴۰۰ عوض 

شده است.
برگــزاری  چگونگــی  دربــاره  وی 
نشســت‌های ریلی در سال جدید گفت: 
با رویکــرد جدید، یک هفتــه به ارایه 
نوآوری‌ها  و  خلاقیت‌هــا  فناوری‌هــا، 
و یک هفتــه نیز به رســیدگی موانع، 
مسایل و راهکارهای اجرایی شدن آن‌ها 

اختصاص خواهد یافت.
گفتنی اســت، سی و ششمین کنفرانس 
مدیران عامــل )نمایندگان تام الاختیار( 
همکاری  ســازمان  عضو  آهن‌های  راه 
راه آهن‌هــا )OSJD(، ۳۰ فروردین 
تا ۳ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۰ به صورت 

ویدئوکنفرانس در حال برگزاری است.
لازم به ذکر است که سازمان همکاری 
مهم‌تریــن   )OSJD( آهن‌هــا  راه 
ســازمان تخصصی بین المللی فعال در 
عرصــه حمل و نقل ریلی اســت که از 
روسیه، قفقاز و کشورهای آسیای میانه 

تا شرق اروپا و چین را در بر می‌گیرد.
 این ســازمان دارای ۲۹ عضو فعال، ۸ 
عضو ناظر و ۴۰ مؤسســه وشــرکت به 
عنوان عضو وابســته اســت و راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران بعنوان یکی از 

اعضای فعال سازمان به شمار می‌آید.
بررســی اســناد و گزارش فعالیت‌های 
کمیســیون‌های این ســازمان و بحث 
و بررســی در خصــوص بودجه کمیته 
و  ســازمان  مالی  مســائل   ،OSJD
پیش‌نویس  عضویت‌هــا،  حق  پرداخت 
دســتور کار مقدماتی، محــل و تاریخ 
برگزاری اجــاس بعدی مدیران عامل، 
گــزارش عملکرد OSJD در ســال 
۲۰۲۰، نتایج کار کمیســیون حمل بار 
و حمل مســافر طی سال ۲۰۲۰،  نتایج 
کار کمیسیون حقوق حمل‌ونقل در سال 
۲۰۲۰ و مســائل آموزش حرفه ای در 
زمینه حمل و نقل ریلی در دســتور کار 

این کنفرانس قرار دارد.

رشد ۲۹ درصدی ترانزیت راه‌آهن ایران در سال ۹۹ با وجود پاندمی کرونا
معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

وزیر راه در پاکستان خبر داد؛

آمادگی ایران برای ترانزیت کالاهای همسایه شرقی
وزیر راه و شهرســازی برای افتتاح گذرگاه 
مرزی با پاکستان وارد خاک این کشور شد 
و از آمادگــی ایران برای ترانزیت کالاهای 

این همسایه جنوب شرقی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
راه و شهرسازی، محمد اسلامی که امروز 
برای افتتاح مرز پیشین-مند میان ایران و 
وارد خاک جمهوری اسلامی  پاکســتان، 
پاکســتان شــده بود، در جمع خبرنگاران 
گفت: امــروز روز میمون و مبارکی در ایام 
پرفضیلت ماه مبارک رمضان است. چراکه 
پیوند دیرینه دو ملت ایران و پاکستان و اراده 
رهبران دو دولت، یک نقطه عطف دیگری 

را در روابط دو کشور ایجاد کرد.
وی ادامه داد: نکته حائز اهمیت این است 
که اســتعداد و ظرفیت ســرزمینی کشور 
دوســت و همسایه پاکســتان و همچنین 
ایران بــه قدر کفایت، ظرفیت مشــترک 
تبادلات در محورهای گوناگون فعالیتی را 

ایجاد کرده است.
این اتفاق از طریق گسترش زیرساخت‌ها 
و ایجاد فرصت‌های قانونی می‌تواند باعث 
گسترش تبادلات شــود و رونق و توسعه 
منطقه مرزی دو کشور، هم در بلوچستان 
پاکستان و هم سیستان و بلوچستان ایران 
را موجب شود. البته این ظرفیت فراتر از این 

نقاط هم خواهد رفت.
اســامی افزود: ما امروز از این بابت که با 
این اراده سومین گذرگاه رسمی بین ایران 
و پاکســتان را افتتاح کرده و ظرف کمتر از 
دو ماه یک گذرگاه رســمی جدید احداث 
کرده‌ایم، خرسندیم و به مردم دو کشور این 

موفقیت را تبریک می‌گیم.
وزیر راه و شهرســازی با اشاره به مصوبه 
هیئت دولت برای تســهیل روابط تجاری 
ایران و پاکستان با محوریت استانداری‌ها 
گفت: امیدوار هستیم که با تلاش گسترده 
تجار و هموطنــان ما در ایران و همچنین 
تجار پاکستان که در ارتباط با ایران هستند، 

هدف گذاری سران دو کشور که طبق آن 
باید تبادلات حداقل چهار برابر شود، تحقق 

یابد.
وی ادامــه داد: جمهوری اســامی ایران 
آمادگی کامــل دارد که کالا و محصولات 
پاکستان را به شکل ترانزیت از طریق خاک 
ایران به اقصی نقــاط جهان، غرب اروپا و 
نقاط آسیای شمالی منتقل کند. این زمینه 
اکنون هم بــه صورت ریلی و هم جاده‌ای 
فراهم است. متقابلًا هم برای پاکستان نیز 

فرصت‌هایی فراهم است.
اسلامی افزود: ما مطمئن هستیم که احداث 
بازارچه‌هــای مرزی، ایجاد شــهرک‌های 

صنعتی مشــترک و ایجاد شــهرک‌ها و 
ســکونتگاه‌ها در محورهــای تجــاری و 
لجستیکی، موجب می‌شود زندگی مردم در 
این مناطق ارتقای کیفی پیدا کند و از این 
طریق شــاهد پایدار شدن امنیت و کاهش 
فعالیت‌هایی باشیم که تا کنون موجب تأخیر 
در شکوفایی و توسعه این منطقه شده است.
وی گفت: امروز که بعد از ســالیان ســال 
تأخیــر، در حــال موفقیت در ایــن اقدام 
هستیم، خداوند را شاکریم. امیدواریم همه 
دست‌اندرکاران در دو کشور کمک کنند که 
تبادلات رسمی ایران و پاکستان از این سه 
گذرگاه به شکل روزافزون افزایش پیدا کند.



گزارش

تغذیه و آبرســانی مناســب به بدن در تمام طول زندگی، 
امری حیاتی اســت. هنگامی که شــما یک رژیم غذایی 
متعادل را رعایت می‌کنید، بدنی ســالم‌تر و سیستم ایمنی 
قوی‌تری خواهید داشــت. تغذیه ســالم در طول زندگی 
از انواع ســوءتغذیه )کمبــود وزن، کمبــود ویتامین‌ها یا 
مــواد معدنی ناکافی، اضافه وزن، چاقــی و...( جلوگیری 
می‌کند و همچنین با طیف وســیعی از بیماری‌های مرتبط 
با رژیــم غذایی )مانند بیماری‌های قلبی، ســکته مغزی، 
دیابت و برخی ســرطان ها( مبارزه می‌کند و خطر ابتلا به 

نیز کاهش می‌دهد. را  بیماری‌های عفونی 
در ماه رمضان، میلیون‌ها مســلمان در سراسر جهان روزه 
می‌گیرند. روزه گرفتن در ماه رمضان، نه تنها الگوی غذا 
خوردن و خواب را تغییر می‌دهد، بلکه ســاعت بیولوژیکی 
بدن نیز از نظر جســمی و روحی دچار یک سری تغییرات 

می‌شود.
نیازهای تغذیه ای خود شناخت 

در مــاه رمضان، برای تأمین مقــدار انرژی و مواد مغذی 
مورد نیاز بدن در طول روز باید غذاهای غنی از پروتئین، 
کربوهیــدرات، ویتامین‌ها و مواد معدنــی بخورید و حتماً 

بنوشید. آب کافی 
بزرگســالان باید روزانــه ۳ تا ۴ لیتر آب بنوشــند. حتی 
اگــر ۴۰ درصد از این مقــدار را از غذاها، آب‌میوه‌ها، آب 
معدنی، چای و ســایر نوشــیدنی‌ها دریافت می کنید، باز 
هــم باید ۱.۵ تا ۲.۵ لیتر آب در روز بنوشــید. به عبارتی 
شــما باید از افطار تا سحر هر ساعت دو یا سه لیوان آب 

بنوشید.
چه بخوریم و چه نخوریم؟

یکی از رایج‌ترین اشتباهات، خوردن تنقلات بعد از افطار 
به منظور ســرکوب اشتها و ســپس رفتن به رختخواب، 
کنار گذاشــتن ســحری و گرســنگی تا افطار است. شما 

همیشــه باید هنگام سحر غذای کاملی بخورید.
در هنگام ســحر، یک وعده ســبک، ســالم و سیرکننده 
گزینه مناســبی اســت تا در تمام طول روز انرژی کافی 
داشته باشــید. می‌توانید لبنیات و ســبزیجات تازه مانند 
پنیر، تخــم مرغ، گوجه فرنگی و خیار میل کنید و یا یک 
بشقاب ســوپ، سبزیجات پخته‌شــده در روغن زیتون و 

انتخاب کنید. به‌عنوان سحری  را  میوه‌ها 
ایــن ترکیــب، ویتامیــن و پروتئین بدن شــما را تأمین 
می‌کنــد. علاوه بر میوه، شــما باید از نــان، ماکارونی و 
گندم ســبوس‌دار، یــا بلغور غنی از کربوهیــدرات و فیبر 

اســتفاده کنید که برای روند هضم در بدن مفید است.

میوه‌هــای خشــک ماننــد خرما، گــردو و بــادام نیز از 
مکمل‌های عالی غذایی هســتند که می‌توانند ساعت‌های 
طولانی در طول روز احســاس سیری را به شما القا کنند.
حتمــا این نکات تغذیه‌ای را در ماه رمضان رعایت کنید
ســعی کنید سیستم گوارشی خود را مرطوب نگه دارید!

در ماه رمضان، به خصوص در روزهای گرم تابســتان، از 
انجام فعالیت‌های روزمره‌ای که بدن شما را دچار کم‌آبی 
می‌کنــد خودداری کنید. اگر در شــرایطی با آب و هوای 
گرم کار می‌کنید یا یک ورزشــکار حرفه‌ای هســتید که 
می‌خواهــد روزه بگیرد، از مکمل‌هــای غذایی برای یک 
رژیم غذایی متعادل و سالم اســتفاده کنید که در هنگام 

نشوید. دچار مشکل  روزمره‌  فعالیت‌های 
اگر مرتباً ورزش می‌کنید، در روزهایی که ممکن است به 
هر دلیلی روزه نباشــید، انرژی روزانه، پروتئین و آب بدن 
خــود را تأمین کنید. علاوه بــر این، در طول ماه رمضان 

مدت زمان ورزش خود را ۳۰ درصد کاهش دهید.
بــرای وعده افطار، غذاهای راحت‌هضــم، گزینه خوب و 
ســالمی هســتند. در ماه رمضان، مردم تمایل دارند که 
حجم زیادی غذا را بعد از ساعت‌ها گرسنگی خیلی سریع 
بخورند.اما بهتر اســت افطار را با سوپ، سپس آب یا آب 
میوه تازه و طبیعی شــروع کنید کــه ‌بتوانید بدن خود را 
پس از مدتی گرســنگی و تشنگی، آبرسانی کنید و سپس 
غــذای اصلی را ۱۰ تا ۱۵ دقیقه بعــد بخورید. این کار با 
ایجاد احســاس سیری، از مصرف بیش از حد مواد غذایی 
جلوگیــری می‌کند، که این روند به نوبه خود به سیســتم 

هضم شما کمک می‌کند.
برای غذای اصلی؛ غذاهای گوشــتی یــا کبابی، آب‌پز یا 

بخارپز، مرغ یا ســبزیجات گزینه‌های خوبی هستند.
با جویدن کامل مواد غذایی و پیاده‌روی یک یا دو ساعته 
بعــد از افطار می‌توانید به سیســتم هضم و قلب و عروق 

کنید. خود کمک 

 فروردین ۱۴۰۰ را باید ماه ناخوشــی بسیاری 
از بازارهای داخلی دانســت زیــرا در این ماه 
ارزش ســرمایه گذاری در بازارهایی مانند ارز، 
سکه و طلا و بورس کاهش یافت.تجربه نشان 
داده که کاهش مســتمر ارزش ها در بازارهای 
گرانبها به ویژه ارز و سکه و طلا پس از مدتی 
اثرات خود را در بازار مســکن نشان می دهد؛ 
همان ‌گونه که سال گذشته روند صعودی نرخ 
ها در این بازارها ســبب جهــش خیره کننده 

قیمت ها در بازار ملک شد.
استارت اولیه افزایش قیمت مسکن از ماه‌های 
پایانی سال ۹۸ زده شده و تا پایان مهرماه ۹۹ 
تقریبــا به اوج خود رســید و از نیمه آبان روند 
صعودی نرخ ها متوقف شــد و از زمستان بازار 
بــه رکود و خواب عمیقی فــرو رفت که حتی 
بهار گرم ۱۴۰۰ هم نتوانســته ایــن بازار را از 

خواب بیدار کند.
در آخریــن گــزارش اعلامی از ســوی مرکز 
آمار ایران ، متوســط قیمت مسکن در تهران 
در اســفند ۹۹ حدود ۳ درصد در مقایسه با ماه 
پیش از آن یعنی بهمن ماه کاهش یافته است. 
با این حال بهای هر متر مربع واحد مســکونی 
در تهران ۸۱.۹ درصد نســبت به اسفند سال 

گذشته افزایش داشته است.
ثباتی در این بازار مشــاهده نمی شود و تحت 
این شــرایط خریداران و فروشــندگان در فاز 

انتظار به سر می برند
رکود بازار مسکن بسیار عمیق شده به طوری 
کــه خریدارانی که تا ســال هــای پیش می 
توانســتند به راحتی و با کمی جستجو، ملک 
مورد نظر خود را بیابنــد، اکنون قادر به یافتن 
فایل مــورد نظر خود نبوده و در انتظار ارزان‌تر 
شدن احتمالی قیمت ها در این بازار برای خرید 

دست نگه داشته اند.
کســانی که تا ۱.۵ تا ۲ سال قبل و با افزودن 

۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان می توانســتند خانه 
خود را از نظــر متراژ بزرگتر کنند، اکنون حتی 
با ۷۰۰ تــا ۸۰۰ میلیون تومان هم نمی توانند 
در محــات خوب و از مرکز به بالای شــهر، 

صاحب خانه شوند.
این روزها خریداران یا باید به خرید خانه های 
کوچک متراژ رضایت دهند و یا راضی به خرید 
ملک در مناطــق و محلات مرکــز به پایین 
پایتخت شوند.رییس اتحادیه مشاوران املاک 
تهران دربــاره نحوه و میزان معاملات در بازار 
مسکن فروردین ۱۴۰۰ بیان کرد: در این مدت 
فقط چند روز شاهد انجام خرید و فروش ملک 
بودیم اما باید توجه داشــت کسی که قرار بود 
خانه ۴ خوابه بخرد به خانه ۳ خوابه رضایت داد 
و خریدار خانــه ۳ خوابه ناچار به خرید خانه ۲ 
خوابه شد و کسی که به دنبال خرید خانه تک 

خوابه بود، مجبور به رهن خانه شد.
مصطفی قلــی خســروی بیان کــرد: انجام 
معاملات نشــان دهنده رونق بازار نیست بلکه 
در اصل ناشــی از اجبار بــه خرید در این بازار 

بوده است.
میانگیــن حداقــل قیمــت ملــک در تهران 

۲۵میلیون تومان
وی درباره میانگین حداقل و حداکثر مسکن در 
شهر تهران توضیح داد: میانگین قیمت مسکن 
در شهر تهران اکنون برابر با ۲۵ تا ۲۷ میلیون 
تومان به ازای هر متر مربع مسکن است. قلی 
خســروی تاکید کرد: اکنون بازار دچار گیجی 
شــده و ثباتی در این بازار مشاهده نمی شود 
و تحت این شرایط خریداران و فروشندگان در 
فاز انتظار به ســر می برند که امیدوارم دوران 

انتظار آنها سریعتر به اتمام برسد.
ضررهــای هنگفت اعضای صنف مشــاوران 

املاک
رییس اتحادیه مشــاوران املاک درباره تاثیر 

تعطیلات کرونایــی بر فعالیــت اعضای این 
صنف در پایتخت گفت: شــیوع کرونا بر روی 
فعالیت همه مشاغل و اصناف تاثیر منفی بسیار 
گذاشته و آسیب زده است و دولت باید در مورد 

اخذ مالیات ، نظری به اصناف می کرد.
وی عنوان کرد: تعطیلی۳ هفته اصناف به اجبار 
ستاد مقابله با کرونا موجب ضررهای هنگفت 

به اعضای صنف مشاوران املاک خواهد شد.
وی تصریح کرد: اداره کردن مجموعه و دفاتر 
مشــاوران امــاک پس از  ۳ هفته  شــرایط 
ســختی را ایجاد مــی کند زیرا بســیاری از 
مشــاوران املاک دستمزد ثابت نداشته و بابت 
انجام معاملات درصد و پورسانت می گیرند و 
این تعطیلات ســبب ضرر مالی این افراد می 

شود.
۴۰درصد مشــاوران املاک، راننده اســنپ و 

تپسی شدند
قلی خسروی گفت: متاسفانه این شرایط سبب 
می شــود تا تعداد بیشــتری از همکاران ما و 
مشــاوران املاک برای گــذران زندگی جذب 
فعالیت به تاکسی های اینترنتی و اسنپ شوند.

وی تاکیــد کــرد: اکنون ۳۵ تــا ۴۰ درصد از 
همکاران و مشــاوران املاک به دلیل کسادی 
بازار ناشی از شیوع کرونا، جذب اسنپ و تپسی 

شده اند.
وی بیان کرد: متاســفانه ضرری به این صنف 

وارد شده که غیرقابل جبران است.
اتحادیه مشــاوران املاک اظهار کرد:  رییس 
حدود ۲۸ تا ۳۰ درصــد از اعضای این صنف 
که بیشتر آنها مستاجر بوده اند، انصراف داده و 
نســبت به ابطال پروانه کسب خود اقدام کرده 

اند.
برخی کارشناســان با توجه بــه تعطیلی بنگاه 
های مشــاوران امــاک در تهــران بر این 
باورند که سفته بازان و ســرمایه گذاران بازار 
ملک از این موقعیت اســتفاده کرده و در سایه 
تعطیلی اجباری اعضــای این صنف به دنبال 
قیمت ســازی در بازار ملک هستند تا همانند 
بهار و تابستان ۹۹ و با عادی نشان دادن فضا 
بتوانند قیمت‌های پیشــنهادی خود را در میان 

خریداران جا بیاندازند.
جولان دلالان در شهرهای جدید

همان طور که ذکر شــد این روزها و در سایه 
تعطیلات اجباری کرونایی و مشــخص نبودن 
زمان اتمام آن، بســیاری از دلالان به ویژه در 
شــهرهای جدید و مناطق حاشیه ای پایتخت 
دســت به کار شــده اند و با آگهی فایل های 
فراوان در دنیــای مجازی، بــازار ملک را به 

اصطلاح قبضه کرده اند.
نگاهی به آگهی های مســکن در شــهرهای 
جدیــد اطراف تهران نشــان دهنــده حضور 
گســترده این عده اســت که در سایه تعطیلی 
صنف بنگاه‌داران و مشــاوران املاک قانونی، 
اقــدام به تعیین نرخ هایی کــرده اند که حتی 
از برخی مناطق تهران نیز این قیمت ها پیشی 
گرفته و موجب حیرت جویندگان خانه در این 
بازار شــده است. معمولا در ســال های قبل 
کســانی که بودجه کمتری برای ملک داشتند 
به راحتی می توانستند در جنوب تهران نسبت 
به خرید خانه اقدام کنند اما در یک ســال اخیر 
آنچنان قیمت ملک افســار گیسخته افرایش 
یافتــه که این افراد چــاره ای جز مهاجرت به 
شهرهای جدید و نقاط حاشیه ای تهران ندارند.

قیمت عجیب ملک در پردیس
این روزها خریداران بــرای خرید آپارتمان در 
شــهر جدید پردیس با توجه بــه نزدیکی به 
شهر تهران، مجبورند بین ۸۰۰ میلیون تا ۲.۵ 
میلیارد تومان هزینه کنند که رقم بسیار بالایی 

محسوب می شود.
به طوری که در فــاز ۲ قیمت یک واحد ۱۰۰ 
متری نوساز یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان، 
در فاز ۱ قیمت یــک آپارتمان ۸۲ متری یک 
میلیــارد و ۴۲۰ میلیون تومان، در فاز ۲ قیمت 
یک واحد ۹۵ متری بــه قیمت یک میلیارد و 
۶۰۰ میلیون تومان ، در فاز ۲ قیمت یک واحد 
۱۳۰ متری هــم ۲.۵ میلیارد و در فاز ۲ قیمت 
یک میلیارد و ۸۰۰ میلیــون تومان برای یک 

واحد ۱۰۵ متری تعیین شده است.
در فاز ۱۱ هم یــک آپارتمان های ۸۷ متری 
با قیمتی بیــن ۸۰۵ ۹۵۰ میلیون تومانبه برای 

فروش آگهی شده اند.  
این در حالی اســت که اگر تعطیلات اجباری 
کرونایی اتمام یابد و مشــاوران املاک دوباره 
فعال شوند به حتم این‌گونه املاک باید از نظر 
قیمتی به طور مجدد کارشناسی شوند و قیمت 

های واقعی آنها برای فروش اعلام شود.
لزوم ایجاد سد در برابر سونامی قیمت ملک

بررســی قیمت ها در مناطق مختلف پایتخت 
نیز نشــان می دهد برخی مالــکان و دلالان 
بــا تعیین قیمت هایی بیشــتر از ارزش واقعی 
املاک به دنبال ایجاد ســونامی قیمتی همانند 
ســال ۹۹ هســتند و به نظر می رسد با ورود 
مجدد مشــاوران املاک قانونی به این عرضه 
بتوان مانع به ســرانجام رسیدن این نیت شد و 
سدی در برابر این موج که می تواند تبدیل به 

سونامی قیمتی شود، ایجاد کرد.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

توصیه کرونا به مردم!
وضعیت وخیم کرونایی کشــور، افزایش میزان ابتلا و مرگ، پرشــدن ظرفیت بیمارستان ها و روند رو به افزایش گونه 

جهش‌یافته این بیماری، سوژه کارتونی از علی رادمند شد.

ماهیگیری دلالان شهرهای جدید از آب گل آلود بازار مسکن

سونامی قیمت مِلک در شهرهای جدید

اشتباهات رایج عمومی از افطار تا سحر

این نکات تغذیه‌ای را در ماه رمضان رعایت کنید!

     Saturday - 2021 24 April شنبه 4  اردیبهشت 1400  سال چهارم  شماره 759   11 رمضان 1442

خسرو امیری : دبیر سرویس سیاسی 
 فرخنده امیری : دبیر سرویس اجتماعی
 محمود حیدری : دبیر سرویس اقتصادی

 زهرا افتخاری : دبیر سرویس شهرستان ها
 سینا گرشاسبی : مسوول فنی

 ام البنین مرادی : اجرایی

ادامه رکوردشکنی‌های سیاه کرونایی در ایران

 هر ۳ دقیقه و ۴۵ ثانیه یک زندگی به پایان می‌رسد
آن طــور که نمودارها نشــان می‌دهنــد، ایران 
در بدتریــن روزهای کرونایی خود قــرار دارد و 
متاسفانه تنها ۵۸ درصد پروتکل‌های بهداشتی 

رعایت می‌شود.
نیو صدر: روزهای ســیاه موج چهــارم پاندمی 
در ایــران همچنــان پس از چهــار هفته ادامه 
دارد و متاســفانه هر هفته، صدهــا نفر به تعداد 
جان‌باختگان مبتلا به کووید-۱۹ اضافه می‌شود.

سیما ســادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی درباره وضعیت شیوع 
کروناویروس در کشــور گفته بود: نمودار موارد 
ابتلا و بستری روزانه به علت کووید ۱۹ در کشور 
همچنان شیب تند صعودی دارد و همه استان‌ها 
با افزایش جدی بیماران بستری و موارد سرپایی 

مواجه هستند.
متاسفانه این شیب تند نمودارهای بیماری حالا 
دو هفته‌ای است که در نمودار فوتی‌های بیماری 
هم دیده می‌شود و تعداد زندگی‌های پایان یافته 

بخاطر کروناویروس در حال افزایش است.
 هر ۳ دقیقه و ۴۵ ثانیه یک مرگ

آمار روزانه اعلام شده توسط وزارت بهداشت این 
روایت سیاه را به سادگی نشان می‌دهد، به طوری 
که دیروز )۲ اردیبهشت( با مرگ ۴۵۳ نفر تعداد 
فوتی‌های بیماری به اوج خــود در موج چهارم 
رسید. به طور میانگین در یک هفته اخیر هر روز 
۳۸۳ نفر به تعداد جان‌باختگان بیماری در کشور 

اضافه شد.
در مجموع از تاریخ ۲۷ فروردین تا ۲ اردیبهشت، 
۲۶۸۶ نفر زندگی بخاطر ابتلا به کووید-۱۹ پایان 

یافتند؛ هر ۳ دقیقه و ۴۵ ثانیه یک مرگ!

براین اســاس تعداد قربانیان بیماری نسبت به 
هفته پیش ۴۹.۵۵درصد افزایش پیدا کرده است، 
موضوعی که خبر از ادامه اوج‌گیری موج پنجم 
بیماری در کشــور می‌دادند. گفتی اســت هفته 
گذشــته هم تعداد جان‌باختگان بیماری ۵۹.۶۴ 

درصد نسبت به قبل افزایش پیدا کرده بود.
هر دقیقه ۱۶ نفر به کروناویروس مبتلا شدند

روند افزایشــی ابتلا به کروناویروس در کشــور 
هم هنــوز ادامــه دارد، به طوری کــه در یک 

هفته اخیر دو روز بالای ۲۵هزار نفر در کشــور 
به کروناویروس مبتلا شــدند و به طور میانگین 
هر روز  ۲۳۸۶۱ تست کرونا در کشور مثبت شد.

این یعنی در مجموع در این مدت ۱۶۷۰۳۳ نفر در 
کشور به کروناویروس مبتلا شدند، عددی که از 
ابتدای پاندمی تاکنون کشور با آن روبرو نشده بود. 
تا قبل از شروع موج چهارم، رکورد تعداد مبتلایان 
کرونا در کشور ۹۵۱۴۸ نفر در موج سوم بود، اما 
حالا در سه هفته گذشته این رکورد ترسناک به 

شکل پی‌درپی شکسته شده است.

این عدد یعنی از دقیقه بیش از ۱۶ نفر در ایران به 
کروناویروس مبتلا می‌شوند.

تعداد بستری‌ها و اعدادی نگران‌کننده
متاسفانه در نتیجه افزایش تعداد مبتلایان، تعداد 
بستری‌های مبتلا به کروناویروس در کشور هم 
هفته به هفته در حال افزایش اســت، موضوعی 
که می‌تواند بیمارستان‌ها را در بستری بیماران با 
بحران مواجه کند؛ به طور میانگین در یک هفته 
اخیر ۳۲۵۲ نفر از مبتلایان کووید در بیمارستان‌ها 

بستری شدند.
خسرو صادق نیت رییس مجتمع بیمارستانی امام 
خمینی )ره( در زمینه نتیجه این اتفاق توضیح داده 
بــود: »از ۵۰۰ تخت اختصاص یافته به بیماران 
کرونایی، ۴۵۰ تخت توسط بیماران مبتلا به کرونا 
اشغال شده است. در بدترین وضعیت موج سوم 
کرونا، ۳۱۰ بیمار بستری داشتیم و در موج چهارم 
تعداد بیماران بســتری به نسبت موج سوم، ۵۰ 
درصد افزایش یافته است. این در حالی است که 

هنوز به قله موج چهارم کرونا نرسیدیم.«

براین اساس در مجموع ۲۲۷۶۴ نفر از مبتلایان 
کووید-۱۹ در بیمارســتان‌های کشــور بستری 
شــدند تا تعداد بستری‌ها نســبت به هفته قبل 
۱۳درصد افزایش پیدا کرده اســت. متاســفانه 
پیشبینی‌ها نشان می‌دهند که این عدد احتمالا 

در هفته‌های بعدی باز هم افزایش پیدا می‌کند.
علی رضا رییسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا در این زمینه توضیــح داده بود: »در حال 
حاضر تعداد بســتری‌ها به ۴۳ هزار نفر رسیده و 
پیش بینی می‌شود که در اوج پیک چهارم کرونا، 
تعداد بســتری‌ها به ۶۰ هزار نفر برسد که یک 

رکورد بی سابقه محسوب می‌شود.«
وضعیت شهرستان‌ها

براساس آخرین اطلاعات برنامه ماسک آخرین 
وضعیت کرونایی شهرستان‌ها از این قرار است؛

براین اساس در حال حاضر ۳۰۱ شهر کشور در 
وضعیت قرمز، ۹۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۴۵ 
شــهر در وضعیت زرد و ۷ شهر در وضعیت آبی 

قرار دارند.
با وجود این شــرایط بحرانی به نظر می‌رســد 

پروتکل‌های بهداشتی هم اصلا به اندازه خوبی 
در کشور رعایت نمی‌شــوند. بابک دین پرست 
معاون توسعه منطقه ای وزیر کشور و دبیر قرارگاه 
عملیاتی مبارزه با کرونا؛ در این رابطه امروز گفت: 
میانگین رعایت پروتکل های بهداشتی در سراسر 
کشور، در بازه زمانی ۲۵-۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۰، 
معادل ۵۸ درصد است. سطح مورد انتظار رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در سراسر کشور برای 
مهار بیماری و خروج از موج چهارم، حداقل ۹۰ 

درصد است.

راه‌حلی برای دور زدن کرونا
قبرس با ردیابی الکترونیکی گردشــگران امیدوار اســت محدودیت‌های کرونا را دور زده و گردشگران را به این کشور 
بازگرداند.مهدی عباسی ـ کارشناس گردشگری ـ با مرور تجربه برخی کشورها در دوران کرونا برای جذب گردشگری 
به مدل قبرس که به تازگی اجرا شــده اســت، اشاره کرد و به ایســنا گفت:  قبرس شمالی مدلی از سیاحت را با عنوان 
»گردشــگری محدود« به گردشگران ارائه کرده که امکان می‌دهد بدون خروج از هتل، تعطیلات امن داشته باشند. در 
این مدل نظارت بر گردشــگران توســط مچ‌بندهای الکترونیکی انجام خواهد شد. در اولین پرواز چارتری سازمان‌یافته 

برای گردشگریِ محدود، ۱۵۱ مســافر به این شیوه به قبرس شمالی سفر کردند.
او افزود: این مدلی که در قبرس شمالی عنوان »مدار محدود« را گرفته است، در قالب پروژه »ایمن بمان« در سراسر 
کشــور طراحی و اجرا شده اســت. در این مدل مچ‌بندهای الکترونیکی برای گردشگران اســتفاده می‌شود. درخواست 
برای اســتفاده از مچ‌بند الکترونیکی برای مسافرانی که از مسیر هوایی وارد »لفکوشا«، پایتخت قبرس شمالی می‌شوند 
به وزارت بهداشــت این جمهوری ارسال شــده تا در آینده نزدیک اعمال شود.عباسی ادامه داد: گردشگران ورودی به 
قبرس شــمالی بعد از عبور از  چک پلیس، به غرفه‌های مخصوص هدایت شــده تا اپلیکیشنی را روی تلفن‌های همراه 
خود نصب و فرم‌های اطلاعات را تکمیل کنند. پس از اتمام مراحل لازم، مچ‌بندها روی دست مسافران نصب می‌شود. 
این کارشــناس گردشگری گفت: مچ‌بندهای الکترونیکی مورد اســتفاده را می‌توان با برنامه‌هایی کنترل کرد که روی 
تلفن‌های هوشــمند گردشگران نصب شده است. گردشــگرانی که با مچ‌بند الکترونیکی وارد قبرس شمالی می‌شوند به 

ازای هر دســتبند مبلغ ۷۵۰ لیر پرداخت می‌کنند، اما در پایان قرنطینه ۳۵۰ لیر هزینه آن بازپرداخت می‌شــود.


